
Płat lobelii jeziornej – Jezioro Gubisz, fot. dokumentacja PZO dla Bytowskich Jezior Lobeliowych Klif Cypla Redłowskiego, fot. M. Bałdyga RDOŚ w Gdańsku Paź królowej, fot. M. Mizgalska RDOŚ w Gdańsku Twierdza Wisłoujście, fot. J. Grabowska RDOŚ w Gdańsku Suche wrzosowisko w oddz. 39 a  PNBT, fot. J. Pestka, dokumentacja PZO dla Sandru Brdy       Żuraw, fot. M. Zacharczuk RDOŚ w Gdańsku Dolina Słupi, fot. A. Moś RDOŚ w Gdańsku 

Foka szara, fot. Joanna Jarosik 

Zbiornik dystroficzny Hopowo, fot. M. Bałdyga RDOŚ w Gdańsku

Foka szara Jeziora Lobeliowe 

Torfowiska BałtyckieHopowo Nocek duży 

Rybitwa czubata

Głównym przedmiotem ochrony obszaru Bytowskie Jeziora Lobeliowe jest grupa kilkunastu jezior 

lobeliowych położonych w krajobrazie morenowym stanowiącym mozaikę lasów bukowych i drze-

wostanów sosnowych, z rozproszonymi wśród nich torfowiskami i płatami borów bagiennych oraz 

łąkami i przestrzenią zagospodarowaną rolniczo. W obszarze występują także jeziora eutroficzne 

i dystroficzne. Obszar ten ma powierzchnię 2490 ha i położony jest na Pojezierzu Kaszubskim. 

Charakterystyczną cechą jezior lobeliowych jest wysoka czystość wody oraz występowanie lobelii 

jeziornej.

Ostoja obejmuje fragment wód Zatoki Gdańskiej oraz obszar rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska”. 

Morska część ostoi stanowi mozaikę różnych siedlisk, począwszy od głazowisk, obrośniętych boga-

tymi zbiorowiskami roślin z towarzystwem poletka piaszczystego dna, pokrytego płatami łąk trawy 

morskiej. Najbardziej reprezentatywnym siedliskiem jest klif na wybrzeżu Zatoki Gdańskiej, jakim 

jest Cypel Redłowski  o długości 4 km i powierzchni 17,22 ha. Kamienne usypisko koło Orłowa jest 

wyjątkowym miejscem dla Zatoki Gdańskiej. W Polsce tego rodzaju siedlisko występuje głównie na 

otwartym wybrzeżu.

Teren Ostoi Słowińskiej położony jest w malowniczym krajobrazie Słowińskiego Parku Narodowego 

oraz pośród koryta rzeki Łupawy i dwóch największych w Polsce jezior przybrzeżnych Łebsko i Gardno 

wraz z mozaiką przylegających solnisk nadmorskich, łąk, torfowisk, lasów i borów bagiennych. Kra-

jobraz nadmorski tworzą chronione w tym obszarze najsłynniejsze wydmy ruchome, wrzosowiska 

bażynowe czy kidzina na brzegu morskim. Charakterystycznym elementem w Ostoi jest skaliste i ka-

mieniste dno morskie rafy. Ostoja Słowińska jest otwarta dla turystów oraz miłośników przyrody. Na 

terenie ostoi dostępne są ścieżki edukacyjne, szlaki turystyczne oraz drogi spacerowe. 

Obszar stanowi największe w Gdańsku i drugie w województwie zimowisko nietoperzy nocka duże-

go, nocka Natterera, nocka rudego oraz jedyne w rejonie zimowisko nocka łydkowłosego. Gatunki 

te obserwowane są tu regularnie zimą jak również w okresie migracji jesiennej. Zewnętrzną część 

Twierdzy, tzw. Szaniec Wschodni, porasta wtórny drzewostan złożony m. in. z  topoli i klonów, zaś 

wzdłuż głównej drogi wjazdowej ciągnie się szpaler starych kasztanowców. Zewnętrzna fosa częścio-

wo zarośnięta jest szuwarami trzcinowymi. Sąsiadujące z Twierdzą kanały i fosy stanowią optymalne 

żerowisko dla nietoperzy.

Obszar obejmuje zachodni fragment Borów Tucholskich o silnie rozwiniętej sieci hydrograficznej, 

obejmującej rzekę Brdę z dopływami i  licznymi, często lobeliowymi i dystroficznymi, zbiornikami 

wodnymi. Charakterystyczną florę terenu tworzą wilgotne łąki, torfowiska wysokie z  roślinnością 

torfotwórczą, suche wrzosowiska i zbiorowiska leśne w tym cenny zespół sosnowego boru chrobot-

kowego. Wśród zwierząt przedmiotami ochrony są m.in. bóbr europejski, wydra, kumak nizinny, 

traszka grzebieniasta. Z roślin natomiast elisma wodna, obuwik pospolity oraz lipiennik Loesela. 

Dodatkową wartością obszaru jest bogata i zróżnicowana flora porostów.

Obszar rozciągnięty jest wzdłuż ponad 260 kilometrowego odcinka rzeki Wisły. Na niektórych jej 

odcinkach obecne są liczne mielizny i wyspy, odsłaniane szczególnie podczas niskiego stanu wody. 

W wielu miejscach na obszarze międzywala znajdują się rozległe podmokłe łąki. Na teranie zale-

wowym obecne są starorzecza i pozostałości lasów łęgowych. Takie warunki siedliskowe sprawiają, 

że obszar Dolina Dolnej Wisły jest ważnym miejscem dla ptaków wodno-błotnych podczas migracji 

i zimowania, ale także podczas lęgów. Stanowi krajową ostoję ptaków o randze międzynarodowej. 

Gniazduje w niej 28 gatunków ptaków z listy zał. I Dyrektywy ptasiej. W okresie lęgowym obszar 

jest szczególnie ważny dla takich gatunków jak bielik, rybitwa rzeczna, rybitwa białoczelna, ohar, 

nurogęś, sieweczka rzeczna, brodziec piskliwiec, brzegówka. Poza okresem lęgowym obszar jest 

szczególnie ważny dla takich gatunków jak gągoł, krzyżówka, żuraw, gęś zbożowa. Ważnym ele-

mentem turystyki wodnej  w  delcie rzeki Wisły jest Pętla Żuławska. Jest to szlak wodny łączący 

Zatokę Gdańską i Szlak Po Wodach Gdańska z Zalewem Wiślanym i Elbląskim Węzłem Wodnym

Obszar obejmuje środkowy odcinek rzeki Słupi wraz z dorzeczami Bytowej, Jutrzenki i Skotawy. Cha-

rakteryzuje się on urozmaiconym krajobrazem z licznymi jeziorami, strumieniami, rzeczkami, wą-

wozami, wzgórzami, łąkami i lasami. Mozaika siedlisk powoduje, że jest to dogodne miejsce byto-

wania wielu gatunków ptaków m.in. tych chronionych w ramach tzw. Dyrektywy ptasiej. Obszar ten 

jest szczególnie cenny ze względu na dość wysokie w skali kraju liczebności rzadkich sów: sóweczki, 

włochatki i puchacza, a także gatunków ptaków związanych z siedliskami wodnymi i podmokłymi: 

żurawia, zimorodka, gągoła, nurogęsi, brodźca piskliwego.

Bytowskie Jeziora Lobeliowe PLH220005 Klify i Rafy Kamienne Orłowa PLH220105 Ostoja Słowińska PLH220023 Twierdza Wisłoujście PLH220030Sandr Brdy PLH22026Dolina Dolnej Wisły PLB040003 Dolina Słupi PLB220002

Foki szare, mimo że pojawiają się na całym polskim wybrzeżu, najczęściej odnotowywane są w ob-

szarach chronionych – rezerwacie przyrody „Mewia Łacha” u Ujścia Wisły oraz w Nadmorskim Parku 

Krajobrazowym na brzegach Półwyspu Helskiego, Rewskiego Szpyrku i na Ryfie Mew w Zatoce Puc-

kiej. Obecnie gatunek jest zagrożony wyginięciem dlatego ważnym elementem aktywnej ochrony 

staje się m.in. stworzenie stada rozrodczego oraz odtworzenie naturalnej różnorodności gatunko-

wej w rejonie południowego Bałtyku.

Jeziora lobeliowe w Polsce znajdują się na Pojezierzu Pomorskim, na obszarze Borów Tucholskich, 

Równiny Charzykowskiej i Pojezierzu Kaszubskim. Charakteryzują się małą powierzchnią i niewielką 

głębokością oraz wysoką czystością wód dzięki czemu występują w nich charakterystyczne gatunki 

roślin tj.: lobelia jeziorna (Lobelia Dortmanna), poryblin jeziorny (Isoëtes lacustris), elisma wodna 

(Luronium natans).

Torfowiska wysokie typu bałtyckiego stanowią odrębny, regionalny podrodzaj torfowisk wysokich. 

W Polsce torfowiska typu bałtyckiego koncentrują się w północnej części kraju, w pasie przymor-

skim. Są to klasyczne torfowiska ombrotroficzne, tj. zasilane wyłącznie przez wody opadowe. Torfo-

wiska Bałtyckie są skrajnie oligotroficzne i kwaśne, co powoduje, że występująca na nich roślinność 

jest wybitnie odrębna od roślinności wszystkich innych ekosystemów. Torfowiska Bałtyckie możemy

odnaleźć m.in. w rezerwatach przyrody: „Bielawa”, „Łebskie Bagno” i inne.

Zbiornik Hopowo stanowi jedno z największych i najbogatszych stanowisk strzebli błotnej na ob-

szarze Pojezierza Kaszubskiego. Strzebla błotna jest przedstawicielem rodziny ryb karpiowatych, 

dożywającym maksymalnie sześciu lat. Występuje w bardzo małych zbiornikach wód stojących, za-

wsze bardzo płytkich (maksymalnie do 1–1,5 m) i silnie zamulonych, gęsto zarośniętych roślinnością 

wodną. Najczęściej są to akweny naturalne, głównie zbiorniki bagienne i torfowiskowe.

Gatunek ten w okresie zimowym (w czasie hibernacji) spotykany jest w dużych podziemiach, zarów-

no naturalnych, jak i sztucznych. Preferuje kryjówki ciepłe do 10oC i o dużej wilgotności. Poluje głów-

nie na nielotne chrząszcze biegaczowate na które żeruje zarówno w lasach, jak i na nisko skoszonych 

łąkach lub pastwiskach. Jedno z zimowisk nietoperzy stanowi obszar Natura 2000 Bunkier w Oliwie 

PLH220055 znajdujący się w odległości ok. 50 m od Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego również 

znaczącym zimowiskiem jest dawny zbiornik  wodociągów w Gdańsku Oruni.

Jest to najrzadszy gatunek rybitwy sporadycznie odbywający lęgi w Polsce, natomiast regularnie 

koczujący i przelatujący na wybrzeżu. Jesienią gatunek obserwowany jest przede wszystkim na wy-

brzeżu  w  Zatoce Gdańskiej, stanowiska lęgowe zlokalizowane są na terenie rezerwatu przyrody 

„Mewia Łacha”  przy ujściu Wisły Przekopu. Charakterystyczną cechą tego osobliwego ptaka jest 

długi czarny dziób który w okresie lęgowym ma wyraźnie żółte zakończenie natomiast czarna cza-

peczka ma nastroszone piórka w formie czuba.
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Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 to… 
 S sieć obszarów tworzonych dla ochrony, a więc utrzymania lub od-

tworzenia, określonych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich 

siedlisk, 

 S główne narzędzie ochrony różnorodności biologicznej na teryto-

rium Unii Europejskiej, 

 S godzenie ochrony siedlisk i gatunków z gospodarczym użytkowaniem terenu, zgodnie z  ideą 

zrównoważonego rozwoju, 

 S obszary na terenie których ochronie ma podlegać nie całość przyrody, ale jedynie jej wybrane 

elementy, czyli siedliska i gatunki, dla których ochrony został wyznaczony ten obszar, 

 S podwyższenie rangi regionu świadczące o wysokiej wartości przyrodniczej terenu będące dla 

niego rodzajem rekomendacji, jako miejsca godnego odwiedzenia. Jest to więc promocja re-

gionu i to na skalę europejską (na podstawie „Obszary Natura 2000 w Małopolsce”, IOP PAN) 

Obecnie w Polsce sieć Natura 2000 zajmuje około 20 procent powierzchni lądowej kraju. W jej skład 

wchodzi: 

 S 849 obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty – ozw (obszary siedliskowe – przyszłe specjal-

ne obszary ochrony siedlisk), w tym 4 proponowane ozw

 S 145 obszarów specjalnej ochrony ptaków

Obszar Natura 2000 to…
obszar specjalnej ochrony ptaków, specjalny obszar ochrony siedlisk lub obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty, utworzony w celu ochrony populacji dziko występujących ptaków lub siedlisk przyrodni-

czych, lub gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty to…
obszar Natura 2000, projektowany specjalny obszar ochrony siedlisk zatwierdzony decyzją Komisji 

Europejskiej, który odgrywa znaczącą rolę w zachowaniu lub odtworzeniu stanu właściwej ochrony 

siedliska przyrodniczego lub przyczynia się do spójności sieci obszarów Natura 2000.

Sieć Natura 2000 w województwie pomorskim 
Aktualnie sieć Natura 2000 w woj. pomorskim obejmuje 110 ostoi, położonych w 104 gminach i na 

przyległych wodach morskich. OSO - „obszary ptasie” to 13 obszarów, położonych w całości lub w części 

w granicach woj. pomorskiego o pow. 362.661 ha (19,8 % pow. województwa). Z obszarem wojewódz-

twa sąsiadują także 2 obszary ptasie położone wyłącznie na wodach morskich. SOO / OZW -„obszary 

siedliskowe” to 97 obszarów, położonych w całości lub w części w granicach woj. pomorskiego (w tym 

obejmujące wody morskie) o pow. 167.739 ha (9,2 % pow. woj.)

Województwo pomorskie
Województwo pomorskie  położone jest w północnej części Polski i obejmuje obszar o powierzchni 

18 310,34 km². Większość obszaru województwa znajduje się na terenie Pomorza Gdańskiego. Wo-

jewództwo pomorskie cechują specyficzne walory środowiska przyrodniczego. Duże kompleksy leśne 

oraz gęsta sieć rzek i  jezior wraz z przylegającymi wodami Zatoki Puckiej i Zalewu Wiślanego deter-

minują strukturę przyrodniczą regionu i  zostały uznane za międzynarodowe korytarze ekologiczne 

i obszary węzłowe sieci ECONET. Na obszarze województwa pomorskiego przebiegają główne szlaki 

wędrówek ptaków w okresie wiosennej i jesiennej migracji; szczególnie duże koncentracje w trakcie 

przelotów występują wzdłuż wybrzeża morskiego i doliny Wisły. Szczególne miejsca koncentracji pta-

ków wodno-błotnych, znajdują się w okolicach Zalewu Wiślanego, ujścia Wisły, Zatoki Puckiej i Jeziora 

Łebsko. Unikatem w faunie akwenów morskich przylegających do obszaru województwa jest występo-

wanie dwóch rodzimych gatunków morskich ssaków – foki szarej i morświna. Na terenie wojewódz-

twa pomorskiego znajdują się 2 parki narodowe o powierzchni 37,357 ha, 9 parków krajobrazowych 

o ogólnej powierzchni 167.855 ha. W województwie pomorskim znajduje się 130 rezerwatów przyrody 

o łącznej powierzchni 8,8 tys ha, co stanowi ok. 0,5 % pow. województwa. Aktualnie sieć Natura 2000 

w woj. pomorskim obejmuje 110 ostoi, położonych w 104 gminach i na przyległych wodach morskich. 

OSO – „obszary ptasie” to 13 obszarów, położonych w całości lub w części w granicach woj. pomor-

skiego o pow. 362.661 ha (19,8 % pow. województwa). Z obszarem województwa sąsiadują także 2 

obszary ptasie położone wyłącznie na wodach morskich. SOO / OZW –„obszary siedliskowe” to 97 

obszarów, położonych w całości lub w części w granicach woj. pomorskiego (w tym obejmujące wody 

morskie) o pow. 167.739 ha (9,2 % pow. województwa).

Jeziora Lobeliowe koło Soszycy, fot. J. Grabowska RDOŚ Gdańsk
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Nocek duży zimujący w Bunkrze w Oliwie, for. M. Ciechanowski, Dokumentacja PZO

Rybitwa czubata, fot. Archiwum Daunpol 

Torfowisko przejściowe i trzęsawiska rezerwat przyrody Żurawie Błota, fot. dokumentacja PZO dla obszaru Kurze Grzędy
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Kaszubskie Klify, fot. J. Grabowska RDOŚ Gdańsk

Obszar stanowi również  przyległy do klifu fragment wierzchowiny wraz z  rozcięciami erozyjnymi 

(Wąwóz Chłapowski, Łebski Żleb, Lisi Jar, Strondowy Jar) oraz teren plaży. Rzeźba obszaru ma cha-

rakter polodowcowy i  jest modyfikowana przez współczesne procesy morfogenetyczne – abrazję 

i procesy zboczowe. Centralna część klifu na najwyżej wyniesioną krawędź – 68 m npm., ku zacho-

dowi i wschodowi krawędź klifu stopniowo obniża się, a zbocza stają się bardziej piaszczyste. Więk-

szość klifów ma charakter aktywny, porasta je roślinność pionierska, murawowa i zaroślowa. Część 

brzegu obejmuje porośnięte buczyną klify współcześnie nieaktywne m.in. ustabilizowany betonową 

opaską fragment klifu w okolicy Przylądka Rozewie.

Kaszubskie Klify PLH220072

Atrakcje turystyczne �  Nadmorski Park Krajobrazowy – park utworzony w 1978 roku 

od Białogóry przez Mierzeję Helską, Zatokę Pucką wraz z jej 

zachodnim wybrzeżem. Występują tu torfowiska oraz lasy w 

szczególności sosnowe. Z fauny zaobserwować można mewy, 

myszołowy, bataliony a także wielkie bogactwo skorupiaków 

czy mięczaków. Co więcej w wodach Zatoki Puckiej występuje 

foka szara.

 � Rezerwat przyrody  Dolina Chłapowska (Wąwóz Chłapowski) – 

jako krajobrazowy rezerwat przyrody obejmuje ochroną teren 

wąwozu od Chłapowa do plaży. Cechuje się rudo-czerwonym 

kolorem ziemi co tłumaczone jest wysiękami wód gruntowych 

o dużej zawartości związków żelaza oraz stanowiskami flory i 

fauny podlegających ochronie.

 � Rezerwat przyrody Przylądek Rozewie – utworzony został na 

terenie przylądka Rozewie aby chronić resztki buczyny pomor-

skiej, gdzie występują ponad 200-letnie drzewa o obwodzie 

dochodzącym do 3m.

 

Szlaki piesze:

 � Szlak Nadmorski Zatokowy – trasa niebieska o długości 54,7 

km. Trasa: Krokowa – Minkowice – Sławoszyno – Ostrowo 

– Jastrzębia Góra – Rozewie – Chłapowo – Władysławowo – 

Chałupy – Kuźnica – Jastarnia – Jurata.

 � Szlak „Nadmorski” (Rybacki) – trasa niebieska, długość 26 

km. Trasa: Władysławowo – Chałupy – Kuźnica – Jastarnia 

– Jurata.

 � Szlak Nadmorski (Rozewski) – trasa niebieska, długość 28 

km. Trasa: Krokowa – Ostrowo – Jastrzębia Góra – Rozewie 

– Władysławowo 

Szlaki rowerowe:

 � Krawędzią Kępy Puckiej – znakowana na niebiesko, długość 

32 km. Trasa: Wejherowo – Mrzezino – Osłonino – Rzucewo 

– Puck.

 � Szlak czerwony, długość 32 km. Trasa: Żarnowiec – Dąbki – 

Białogóra – Lubiatowo – Stilo – Łeba

 � Turystyczny szlak rowerowy północnych Kaszub – jest to pro-

jekt ścieżek rowerowych, za które odpowiada gmina Kosakow.

 � Latarnia morska w Rozewiu –została uruchomiona 15 listo-

pada 1822 roku o wysokości wieży 32,7 m i zasięgu światła 

ok. 48,1 km. Miejsce w którym znajduje się latarnia owiane 

jest legendami. Wg wierzeń starszych ludzi pod skałą siedzi 

diabeł topiący wszelki pływające obiekty, które znalazły się 

na obszarze jego królestwa. Jest to jedna z trzech latarni tam 

występujących.

 � Molo spacerowe w Pucku wraz ze starym rynkiem oraz go-

tycką katedrą .

 � Fokarium w Helu – fokarium Stacji Morskiej Oceanografii 

Uniwersytetu Gdańskiego znajduje się przy Bulwarze Nad-

morskim. Składa się z trzech basenów hodowlanych, kilku 

małych basenów służących jako separatki oraz budynku 

dydaktyczno-laboratoryjnego. 

ÌŚcieżki dydaktyczne:
 szlak Przylądek 

Rozewie znajdujący się 
na terenie rezerwatu 
Przylądek Rozewie 
oraz Nadmorskiego 
Parku Krajobrazowego 
z 19 przystankami 
dydaktycznymi.

ÌSporty wodne:
 Możliwość uprawiania 

windsurfingu, 
kitesurfingu 
i żeglarstwa na wodach 
Zatoki Puckiej, którą 
od Morza Bałtyckiego 
oddziela Półwysep 
Helski - 34 km 
piaszczysta i wąska 
mierzeja. 

 � Jezioro Bobięcińskie Wielkie – jezioro rynnowe typu lobelio-

wego cechujące się bardzo rozwiniętą linią brzegową z kilko-

ma wyspami z których wyróżnia się Buszowe Grądy. Znajduje 

się tam doskonale zachowane wczesnośredniowieczne gro-

dzisko z I– XII wieku.

 � Jezioro Głęboczko – jezioro wytopiskowe, które objęte jest re-

zerwatem wodno–florystycznym Jezioro Głęboczko. Ochronie 

podlegają stanowiska lobelii jeziornej, poryblinu jeziornego 

czy skrzypu bagiennego.

 

Szlaki rowerowe

 � Szlak Zwiniętych Torów – na terenie miejscowości Bytów zna-

kowana na niebiesko (24 km), długość 161 km. Trasa: Miastka 

– Tuchomie – Bytów – Kozin – Lębork – Łeba

 � Szlak Elektrowni Wodnych: elektrownia wodna w Soszycy – 

Gałęźnia Mała – Konradowo – Krzynia – Skarszów Dolny elek-

trownia na rzece Skotawie – Słupsk.

Szlaki piesze:

 � Kraina lasów i jezior – szlak niebieski, długość 112 km. Trasa: 

Żydowo – Miastko – Rekowo – Płotowo – Sierzno – Bytów – 

Pomysk Wielki – Parchowo – Jasienia.

 � Dolina Słupi – szlak żółty, długość 95 km. Trasa: Bytów – Gost-

kowo – Gałęźnia Mała – Dębnica Kaszubska – Słupsk – Ustka

Ścieżki przyrodnicze:

 � Wśród leśnych jezior i bagien – oznakowana na czerwono, 

długość ok. 7,5 km, 3 punkty dydaktyczne gdzie można zo-

baczyć obiekty przyrodnicze tj. jezioro lobeliowe i torfowiska 

kotłowe. Prowadzi przez lasy Rosiczkarosnące na wschód od 

Rekowa.

 � Atrakcje przyrodnicze okolic Rekowa – szlak zielony (zielone 

kółko na białym tle), długość ok. 6 km, prowadzi na zachód 

od Rekowa na Górę Siemarzycką. Po drodze można zobaczyć 

jeziora lobeliowe i torfowiska kotłowe. 

 � Szlakiem bytowskich jezior lobeliowych – długość 6 km, moż-

na pokonać ją pieszo jak i na rowerze. Trasa: prowadzi przez 

lasy na południe od Pomyska Wielkiego, gdzie po drodze 

można zobaczyć jezioro Głęboczko i Stary Staw

 � Zamek pokrzyżacki w Bytowie – został wybudowany na planie 

prostokąta na przełomie XIV i XV wieku. Posiada trzy okrągłe 

baszty (Młyńska, Różana, Polna) oraz wieżę Prochową. W naj-

starszym gotyckim budynku tzw. Domie Zakonnym, obecnie 

znajduje się Muzeum Zachodnio – Kaszubskie. 

 � Kościół p.w. św. Katarzyny w Bytowie – eklektyczny kościół 

zbudowany w latach 1847 – 1854 na wzór kościoła św. Mate-

usza w Berlinie. W świątyni znajdują się organy z 1854 r. oraz 

dwa dzwony z lat 1820 -1821 ufundowane przez króla Fryde-

ryka Wilhelma III.

 � Most kolejowy nad rzeką Borują – most pochodzący z ok. 

1884 roku wzorowany na rzymskich akweduktach. Na filarach 

budowli widnieją płaskorzeźby z piaskowca, przedstawiające 

herby Rzeszy, Prus, Pomorza, Bytowa i niemieckich kolei. 

Ì Trasy joggingowe:
 Szlak Dzielonego 

Rycerza – trasa 
czerwona, długość 
11 km. Trasa: brama 
zamku krzyżackiego 
w Bytowie – ul. 
Mierosławskiego – ul. 
Kazimierza Wielkiego 
– wzdłuż Jeziora 
Jeleń – ul. Styp – 
Rekowskiego. 

 �  Rezerwat przyrody „Las Mątawski” – funkcjonujący po połą-

czeniu w 2005 r. z rezerwatem „Las łęgowy nad Nogatem” le-

śny rezerwat przyrody znajduje się terenie Żuław Malborskich. 

Został stworzony dla ochrony ponad 150-letniego starodrze-

wia różnogatunkowego m.in. dęby szypułkowe, lipa drobno-

listna czy klon zwyczajny.

 � Obszar Chronionego Krajobrazu Białej Góry – teren o  po-

wierzchni 3971 ha utworzony został w 1985 roku. Swym zasię-

giem obejmuje obszar międzyrzecza Wisły – Leniwiki i Noga-

tu. Jest miejscem bytowania i lęgu ptactwa wodno -błotnego.

 � Obszar Chronionego Krajobrazu Żuław Gdańskich – obejmuje 

swym zasięgiem całe Żuławy Gdańskie z wyjątkiem północno-

-zachodniego fragmentu. Cechuje się silnie rozbudowaną 

siecią hydrologiczną oraz unikatowymi w  naszym kraju po-

wierzchniami budowanymi przez namuł Wisły.  

 

Szlaki piesze:

 � Szlak „Dolnej Wisły” – trasa czarna, długość 76,1 km. Trasa: 

Tczew – Gorzędziej – Subkowy – Wielka Słońca – Rybaki – 

Międzyłęż – Małe Walichnowy – Kuchnia – Szprudowo – Cie-

płe – Gniew – Nicponia – Tymawa – Jaźwiska – Małe Wiosło 

– Kozielec – Nowe.

Szlaki wodne:

 � Szlak wodny Pętla Żuławska organizowany przez RZGW 

Gdańsk

 � Na Wiśle został wyznaczony szlak wodny, ciągnący się od 

Krakowa do Gdańska. Odcinek znajdujący się na odcinku Do-

liny Dolnej Wisły w woj. pomorskim  przebiega przez: Nowe 

– Opaleń – Gniew – Piekło – Most Knybawski – Tczew – Kie-

zmark – śluza w Przegalinie – Sobieszewo – Gdańsk.

 � Most drogowy i kolejowy w Tczewie – most drogowy w Tcze-

wie na dolnej Wiśle zbudowany w latach 1851–1857 jako most 

drogowo-kolejowy, zaprojektowany przez Carla Lentza[1]. Był 

on wówczas najdłuższym mostem w Europie.

 � Muzeum Wisły w Tczewie – największe muzeum rzeki w Pol-

sce działające od 13 kwietnia 1984 roku wraz z Centrum Wy-

stawienniczo – Regionalnym Dolnej Wisły. Stałą wystawą są: 

„Dzieje żeglugi Wiślanej”, „Łodzie ludowe dorzecza Wisły”, 

„Dzieje kajakarstwa polskiego”.

 � Zamek w Gniewie – zbudowany po 1290 r. przez Zakon krzy-

żacki i rozbudowany w XIV i XV wieku. Od połowy XV wieku do 

1772r. siedziba starostów polskich. Obecnie odbywają się tam 

coroczne zjazdy rycerzy.

 � Krypta Trzech Wielkich Mistrzów Krzyżackich w  Kwidzynie – 

znajduje się w  kwidzyńskiej katedrze św. Jana Ewangelisty. 

Przy poszukiwaniu grobu bł. Doroty z Mątowów, archeolodzy 

znaleźli szczątki trzech mistrzów: Wernera von Orseln, Ludolfa 

Koeniga von Wattzau oraz Henryka von Plauen.

Ì„Gniewskie leby” 
– datowane na XV 
wieku leby wyróżniają 
Gniew spośród 
innych miejscowości 
Pomorza. Są to 
świetnie zachowane 
domy podcieniowe, 
które znajdują się na 
zachodniej stronie 
rynku.

 �  Rezerwat przyrody „Gniazda Orła Bielika” – ten ornitologicz-

no-leśny rezerwat przyrody znajduje się na terenie Parku Kra-

jobrazowego Dolina Słupi i jego ochronie podlegają przede 

wszystkim miejsca lęgowe orła bielika.

 � Rezerwat przyrody „Jeziora Małe i Duże Sitno” – teren znaj-

dujący się w obszarze Parku Krajobrazowego Dolina Słupi, 

obejmuje swym zasięgiem dwa śródleśne jeziora, torfowiska 

o powierzchni 11 ha z występująca rosiczką okrągłolistną i 

drobnolistną oraz teren boru bagiennego z ponad 100-letnim 

drzewostanem sosnowym.

 � Rezerwat przyrody „Gołębia Góra” – został wyznaczony na 

skarpie rzeki Słupi, która porośnięta jest przez połacie blisko 

200-letniego starodrzewia sosnowego, którego drzewa osią-

gają ponad 30 m wysokości. W sosnach lokowane są barcie.

 

Szlaki piesze:

 �  „Krajobrazów młodoglacjalnych” – szlak zielony, długość 40 

km. Trasa: Kołczygłowy – Łupawsko – Jerzkowice – Czarna 

Dąbrówka.

 � „Dolina Wieprzy i Studnicy” – szlak czarny, długość 12 km. 

Trasa: Kozłówko – Lulemino – Kwakowo – Luboń – droga 

Łosino-Krępa. 

 � „Krainy lasów i jezior” – szlak niebieski, długość 48 km. Tra-

sa: Rekowo – Bytów – Pomysk Wlk. – Parchowo – Jasień 

– Otnoga.

Szlaki rowerowe:

 � szlak rowerowy wyznaczony przez teren Parku Krajobrazowe-

go „Dolina Słupi”,znakowany jako sylwetka roweru na białym 

tle, składa się z trzech odcinków: Słupsk – Leśny Dwór (ok.23 

km), Leśny Dwór – Godzierz Duża (ok.16 km) oraz Godzierz 

Duża – Soszyca (ok.28 km).

 � „Doliną Słupi” – szlak żółty, długość 52 km. Trasa: Słupsk – Lu-

buń – Skarszów – Dębnica Kaszubska – Krzynia – Konradowo 

– Gałęźnia Mała – Gałęzowo – Osieczki – Gostkowo – Dąbie 

– Bytów.

Spływy kajakowe: 

 � Możliwość uprawiania turystyki kajakowej na rzece Słupi z 

wyznaczonymi 6 miejscami postojowymi oraz na jeziorach 

Parku Krajobrazowego Doliny Słupi. W okresie od czerwca do 

połowy lipca z powodu okresu lęgowego rzadkich gatunków 

ptaków, każdy organizowany spływ należy zgłosić w Siedzibie 

Dyrekcji Parku.

 � Kościół w Jasieniu – kościół z 1699 r. pw. Bożego Ciała w Jasie-

niu, którego dach pokryty jest strzechą, a we wnętrzu znajdu-

je się ołtarz i chrzcielnica z XVII w.

 � Zamek Książąt Pomorskich w Słupsku – budowla w stylu rene-

sansowym wzniesiona w 1507 roku przez księcia Bogusława 

X. Znajduje się na terenie dawnego średniowiecznego grodu 

słupskiego w sąsiedztwie rzeki Słupi. Obecnie mieście się tam 

Muzeum Pomorza Środkowego.

 � Baszta Czarownic w Słupsku – powstała w latach 1410 – 1415 

i w XVII w. została przebudowana na cele więzienne. Przetrzy-

mywano tu kobiety posądzone o czary, których życie bardzo 

często kończyło się na stosie. Obecnie znajduje się tu galeria.

ÌŚcieżki przyrodnicze:
 Na terenie Parku 

Krajobrazowego Dolina 
Słupi wyznaczono 6 
ścieżek przyrodniczych: 
„Szlakiem troci i 
łososia”, „Krzynia”, 
„Gałąźnia Mała”, 
„Szlakiem pięciu 
jezior”, „Okolice jeziora 
Głębokiego”, „Gołębia 
Góra”.

 � Cypel Redłowski – nazywany inaczej Cyplem Orłowskim, znaj-

duje się na granicach ostoi i jest najaktywniejszym klifem na 

wybrzeżu Zatoki Gdańskiej. Ma 650 m długości, a tempo co-

fania się odcinka brzegu szacuje się na 1m/rok. 

 � Rezerwat przyrody „Kępa Redłowska” – jako jeden z najstar-

szych rezerwatów w  Polsce (został utworzony w  1938 roku) 

jest częścią nadmorskiej klifowej wysoczyzny morenowej – 

Kępy Redłowskiej. Przedmiotem ochrony są naturalne lasy 

bukowe oraz stanowiska jarzęba szwedzkiego.

 � Użytek ekologiczny Jar Swelini – ta forma ochrony przyrody 

obejmuje swym zasięgiem dolny odcinek potoku Swelinia 

płynącego na granicy Sopotu i Gdyni, aby potem wpłynąć do 

Zatoki Gdańskiej. Cały potok ma charakter górski i nigdy nie 

został uregulowany przez człowieka.

 Szlaki piesze:

 � Szlak Mew – trasa oznaczona kolorem zielonym na żółtym tle, 

długość 5 km. Trasa: Przystanek ZKM ul. Bernardowska – wą-

wóz potoku Swelinia – Park Północny –  ul. Powstańców War-

szawy – ul. J.J.Haffnera – grodzisko – ul. Wosia Budzysza – ul. 

Powstańców Warszawy – Plac Zdrojowy – ul. Parkowa – ul. 

Poniatowskiego – Al. Wojska Polskiego – ul. Zdrój Świętego 

Wojciecha.

 � Szlak Kępy Redłowskiej – znakowany na żółto, długość 5 km. 

Trasa: Mały Kack (skrzyżowanie ul. Wielkopolskiej i  Spokoj-

nej) – Mały Kack ul. Spokojna – Kolibki ul. Spółdzielcza – Ko-

libki (wieża widokowa) – Kolibki (ruiny schronu artyl. z okresu 

II wojny światowej) – Koliblki Al. Zwycięstwa – Orłowo plaża 

– Orłowo molo.

 � Szlak do Wieży Kolibowskiej – szlak czarny, długość 3 km. 

Trasa: Sopot Kamienny Potok (przystanek SKM) – Sopot Ka-

mienny Potok (Staw Mazowiecki) – Kolibki (wieża widokowa) 

– Kolibki Al. Zwycięstwa.

Szlaki rowerowe:

 � Leśniczówka Gołębiewo – plaża na granicy Gdyni i  Sopotu. 

Długość 5,6 km.

 � Osiedle Bernardowo (ul. Sopocka) – Orłowa (ul. Orłowska – 

molo). Długość 4,5 km.

 � Polanka Redłowska (ul. Ejsmonda) – Orłowska (ul. Orłowska 

– molo). Długość 3,4 km.

 � Molo w Sopocie – jest to najdłuższe molo w Europie.

 � 11 Bateria Artylerii Stałej – ten najlepiej zachowany w Polsce 

obiekt tego typu i  najbardziej atrakcyjny zabytek militarny 

Gdyni, znajduje się na szczycie klifowego brzegu w Rezerwacie 

Kępa Redłowska. Jest to pierwsza z jedenastu baterii artylerii 

nadbrzeżnych, wybudowanych wzdłuż wybrzeża od Międzyz-

drojów do ujścia Wisły.

 � Skwer Kościuszki w Gdyni – centralny punkt Gdyni, skwer pro-

wadzący do Daru Pomorza.

 � Scena Letnia w  Orłowie – na plaży koło mola w  Orłowie 

w  okresie od lipca do końca sierpnia, odbywają się spekta-

kle Sceny Letniej Teatru Miejskiego, Centrum Kultury i Teatru 

Czwarte Miasto.

Ì Dworek Sierakowski 
w Sopocie – jest 
najstarszym 
i zabytkowym 
budynkiem w Sopocie. 
Mieście się w centrum 
miasta, 200 m od ul. 
Bohaterów Monte 
Casino. Znajduje się 
tu całoroczna galeria 
wystawiennicza, 
odbywają się spotkania 
literackie oraz 
promocje książek.

 �  Słowiński Park Narodowy – w  1977 roku został włączony 

przez UNESCO do sieci Światowych Rezerwatów Biosfery oraz 

terenów chronionych konwencją ramsarską. Cechuje się przy-

morskimi jeziorami, bagnami, łąkami, nadmorskimi borami 

i lasami i wydmowym pasem mierzei z ruchomymi wydmami.

 � Wydmy ruchome – znajdują się między jeziorem Łebsko a mo-

rzem, z  najwyższą Wydmą Łącką, która ma 42 m. Szybkość 

przesuwania się wydm w kierunku wschodnim i południowo-

-wschodnim, szacuje się na 1,2 – 1,6 m/rok.

 � Jezioro Łebsko – zaliczane jest do jezior przybrzeżnych i  jest 

trzecim w Polsce pod względem powierzchni. Zbiornik ten ce-

chuje się kryptodepresją. 

 

Szlaki piesze:

 � „Szlak Nadmorski” – czerwony, długość 36,5 km. Trasa: Łeba 

– Rowy (teren Słowińskiego Parku Narodowego).

 � Szlak niebieski, długość 4,5 km. Trasa: Czołpino – plaża – La-

tarnia Czołpino (teren SPN).

 � Szlak zielony, długość 18 km. Trasa: Stara Łeba – brzeg morza 

– Wydma Łącka – Stara Łeba.

Ścieżki przyrodnicze:

 � na terenie Słowińskiego Parku Narodowego zostało wyzna-

czonych 8 ścieżek przyrodniczych: „Klucki Las”, „Światło latar-

ni”, „Rowokół” , Gardnieńskie Lęgi”, „Żarnowska”, „OO Rąb-

ka”, „Rąbka” oraz „Rowy”.

Szlaki kajakowe:

 � Szlak kajakowy (5 km) na rzece Łupawie leżącej w granicach 

Słowińskiego Parku Narodowego, do ujścia rzeki do jeziora 

Gardno (przystań PTTK w Gardnie Wielkiej).

 � Szlak kajakowy (4,5 km) na rzece Łebie (górny bieg rzeki) od 

granicy SPN do mostu drogowego na trasie Izbica-Gać.

 � Muzeum Wyrzutni Rakiet w miejscowości Rąbka -  na terenie 

Słowińskiego Parku Narodowego znajduje się pohitlerowski 

poligon rakietowy z 1940r. Jest to dodatkowa atrakcja w dro-

dze od Łeby do wydm. 

 � Latarnia morska w  Czołpinie – zbudowano ją na wydmie 

w 1872 roku na terenie Słowińskiego Parku Narodowego mię-

dzy jeziorami Gardno i Łebsko. Wysokość latarni wynosi 25,2 

m, natomiast zasięg światła to 38,9 km.

 � Rowokół – wzgórze polodowcowe (114,8 m n.p.m.) będące 

zarówno tarasem widokowym jak i  punktem nawigacyjnym 

dla żeglarzy. 

 � Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach – utworzony w 1963 roku 

w  celu upamiętnienia kultury słowińskiej. Znajduje się na 

obszarze Słowińskiego Parku Narodowego. Co roku w  lipcu 

i sierpniu odbywają się pokazy rzemiosła.

ÌW sezonie letnim 
istnieje możliwość  
skorzystania z usług 
żeglugi pasażerskiej na 
jeziorze Łebsko. Statki 
pasażerskie kursują  na 
wyznaczonych trasach:  
Rąbka – Wyrzutnia 
Rakiet – Rąbka oraz  
Rąbka – Kluki – Rąbka.

ÌWydmy w granicach 
Słowińskiego Parku 
Narodowego, między 
Rowami a Łebą.

ÌJeziora Łebsko i Gardno 
do których uchodzą 
rzeki Łeba i Łupawa.

ÌMuzeum Wyrzutni 
Rakiet.

Ì Latarnia Morska 
w Czołpinie.

Ì Rowokół – wieża 
widokowa.

Ì Muzeum Wsi 
Słowińskiej w Klukach.

 �  Park Narodowy Bory Tucholskie utworzono w  1996 roku, 

ochroną objęto powierzchnię 4 613,05 ha lasów, jezior, łąk 

i torfowisk. W obrębie parku znajduje się 21 jezior, z których 

największe i  najgłębsze to Jezioro Ostrowite. Siedem z  nich 

jest ze sobą połączone i tworzą ciąg nazwany Strugą Siedmiu 

Jezior. Cztery jeziora – Wielkie Gacno, Małe Gacno, Nierybno 

i Głuche to jeziora lobeliowe.

 � Zaborski Park Krajobrazowy, utworzono w 1990 roku dla za-

chowania wybitnych walorów przyrodniczych i  kulturowych 

południowej części Kaszub zwanej Ziemią Zaborską. 

 � Zespół rezerwatów przyrody tj. torfowiskowy rezerwat przyro-

dy „Bagno Stawek” ,florystyczno – wodny rezerwat przyrody 

„Nawionek”, ornitologiczno – wodny rezerwat przyrody „Je-

zioro Laska” stanowiące miejsce lęgowe ptaków wodnych 

i błotnych (m.in. łabędzia niemego, kaczki krzyżówki, perko-

za dwuczubego, gągoła, łyski, mewy śmieszki i czapli siwej). 

Występuje tu również: bielik, kormoran, błotniak stawowy 

i rybołów. 

Szlaki piesze:

 � Zielony Zaborski – z Brus do Drzewicza.

 � Zielony Strugi Siedmiu Jezior – z Charzyków do Chojnic.

 � Niebieski Rzeki Zbrzycy – znad jeziora Witoczno do Wiela.

 � Niebieski Rzeki Brdy – z Konarzyn do Bydgoszczy Brdyujścia.

 � Czarny im. Jana Karnowskiego – z Charzyków do Chojniczek.

 � Czarny – ze Swornegaci do stanicy wodnej PTTK nad jeziorem 

Witoczno.

 � Żółty im. Józefa Bruskiego – z Charzyków do Swornegaci.

 � Czerwony Kaszubski im. Juliana Rydzkowskiego – z Chojnic do 

Wiela.

Szlaki rowerowe:

 � Szlak czarny CTU – 14s (dawniej BY-1 7001n) z  Tucholi do 

Bachorza.

 � Szlak niebieski CB1-11N (dawniej BY-1 6001n) z Bydgoszczy do 

Chojnic.

 � Literacki Szlak Turystyczny im. Anny Łajming (czarno – żółty) 

z Brus do Kaszuby.

 � Greenway Naszyjnik Północy

 � Zamek w Człuchowie.

 � Muzeum Historyczno-Etnograficzne im. Juliana Rydzkowskie-

go w Chojnicach – 5 działów muzeum obejmuje archeologie 

południowego Pomorza, historie miasta Chojnic i regionu, et-

nografie południowych Kaszub, sztukę pomorską i ogólnopol-

ską oraz zbiory specjalne z księgozbiorem pomorzoznawczym.

 � Kościół Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Chojnicach 

– barokowy kościół rzymskokatolicki – historia budowy ko-

ścioła sięga 1712 roku i wiąże się ze sprowadzeniem jezuitów 

do Chojnic.

 � Kościół w Konarzynach – w Konarzynach warto odwiedzić ba-

rokowy kościół wzniesiony w 1713 r. na miejscu poprzedniego, 

drewnianego. Wyposażenie jego wnętrza jest również baro-

kowe, natomiast organy – wstawione po II wojnie światowej 

– pochodzą z ewangelickiej świątyni w Sąpolnie.

 � Festyn Gocki w Odrach.

ÌPark Narodowy Bory 
Tucholskie.

ÌRezerwat przyrody 
„Bagno Stawek”.

ÌRezerwat przyrody 
„Jezioro Laska”. 

ÌSzlaki kajakowe:
 Spływy kajakowe - 

Królowa Borowiackich 
Rzek, jak zwą Brdę, 
jest prawdziwą 
wodostradą. 
Długa, wygodna 
do przepłynięcia, 
doskonale 
oznakowana, ma 
dwie wielkie zalety – 
wiele jezior na szlaku 
i nieprzebrane lasy, 
które towarzyszą jej na 
całym biegu.  Miłośnicy 
przyrody powinni być 
zachwyceni. Dno rzeki 
jest twarde, żwirowe, 
na długich odcinkach 
słabo zarośnięte.

 � Trójmiejski Park Krajobrazowy – obejmuje swym zasięgiem 

dwa rozległe kompleksy leśne, które stanowią 90% jego po-

wierzchni. Park wyróżnia się unikatową polodowcową rzeźbą 

terenu, która powstała w wyniku działalności procesów zwią-

zanych ze zlodowaceniem Bałtyku. Na terenie parku rośnie 

ponad 350-letni dąb szypułkowy zwany Grubym Dębem, za-

liczony do pomników przyrody.

 � Park Brzeźnieński im. Jana Jerzego Haffnera w Gdańsku – po-

wstał w wyniku przekształcenia nadmorskiego lasku na rozkaz 

francuskiego gubernatora, gdzie można znaleźć pozostałości 

pruskich fortyfikacji. Na terenie parku rośnie ponad 4860 

sztuk drzew w tym olsza czarna, jesion, wierzba biała, sosna, 

klon czy jawor.

 � Centrum Hewelianum – znajduje się w centrum Gdańska zaj-

mując 27 ha. Można tam zobaczyć Fort Grodzisko i Górę Grado-

wą (46 m). Co więcej występuje tam ok. 300 gatunków roślin, 

13 gatunków ssaków, ponad 150 gatunków owadów, 5 gatun-

ków ślimaków, 3 gatunki płazów i ok. 60 gatunków ptaków.

 

Szlaki rowerowe:

 � Szlak bursztynowy – trasa znakowana na żółto, długość 35,6 

km. Trasa: Otomin – Kolbudy – Pruszcz Gdański.

 � Szlak fortyfikacji nadmorskich – trasa czerwona w całości znaj-

dująca się na terenie Gdańska, długość 7,9 km. Trasa: Gdańsk 

Stogi – Gdańsk Górki Zachodnie.

 � Przez Gdańsk przebiega europejski szlak rowerowy prowadzą-

cy aż na półwysep helski.

Szlaki piesze:

 � Szlak Trójmiejski – trasa żółta, całkowita długość 45,9 km 

w tym część gdańska – 23,7 km. 

 � Trasa zakochanych w Gdańsku: pomnik Jana Heweliusza – ko-

ściół św. Katarzyny – plebania Mariacka – Bazylika Mariacka 

– kamienica Gotyk – Dom Angielski – Nowy Dom Ławy czyli 

Sień Gdańska – ratusz Głównomiejski – Dom Shumannów – 

Lwi Zamek – Dom Uphagena -  Kościół św. Trójcy – dawny dom 

opieki szpitala św. Ducha.

 � Szlak turystyczny Westerplatte – czas przejścia ok.2 h. Trasa: 

Przystań statków pasażerskich – schron i wieża obserwacyjna 

– placówka „Fort” – Czołg T–34 – Cmentarz Obrońców – War-

townia nr I  – Ruiny Nowych Koszar – Pozostałości po „Wilii 

Podoficerskiej” – plac przed kopcem przy zniczach – Pomnik 

Obrońców Wybrzeża. 

 � Gdańsk – będąc w  Gdańsku warto wybrać się na ulicę Dłu-

gą i Długi Trakt, które tworzą Trakt Królewski i nazywane są 

najpiękniejszymi ulicami tego miasta. Wzdłuż nich ciągną się 

domy zbudowane w średniowieczu oraz kamienice przedsta-

wiające typowe domy gdańskie.

 � Muzeum Bursztynu w Gdańsku – znajduje się w zabytkowym 

i unikatowym na skalę Europy gotycko – renesansowym Ze-

spole Przedbramia ulicy Długiej. W  muzeum dowiemy się 

m.in. o  historii powstania bursztynu, zobaczymy wystawę 

niepowtarzalnej kolekcji okazów przyrodniczych czy zabytki 

sztuki dawnej. 

ÌGdański Jarmark św. 
Dominika – nazywany 
potocznie Jarmarkiem 
Dominikańskim, 
ma swoje początki 
w średniowieczu. 
Corocznie rozpoczyna 
się na początku 
sierpnia i trwa aż 
3 tygodnie i jest 
zarazem najbardziej 
spektakularnym 
w Polsce. Zazwyczaj 
obejmuje kilkanaście 
kramów z pamiątkami 
i wyrobami z bursztynu. 
W trakcie jarmarku 
dominikańskiego 
odbywają się akcje 
charytatywne 
organizowane przez 
duszpasterstwa 
młodzieży, akademickie 
i postakademickie 
powstałe przy 
klasztorach 
dominikańskich. 

ÌŻuraw nad Motławą 
najbardziej 
charakterystyczna 
budowla starej 
portowej części 
Gdańska. Składa 
się z dwóch baszt 
połączonych 
drewnianą konstrukcją 
i zwisających lin. Żuraw 
służył do przeładunku 
ciężkich towarów 
(beczek z winem, 
kamieni młyńskich, 
budowlanych itp.) oraz 
do stawiania masztów 
na okrętach.

ÌTwierdza Wisłoujście 
usytuowana przy 
kanale portowym, 
znajduje się w Gdańsku 
nad Martwą Wisłą 
i miała za zadanie 
obronę Gdańska od 
strony morza. Obecnie 
należy do Muzeum 
Historycznego Miasta 
Gdańska. Otwarta 
jest dla zwiedzających 
od czerwca do końca 
września.



Lp Nazwa obszaru Kod obszaru Powierzchnia 
w województwie (ha)

OBSzARy mAJącE zNAczENiE DLA WSPóLNOTy

1 Bagna Izbickie PLH220001 786,35

2 Bezlist koło Gniewowa PLH220102 19,70

3 Biała PLH220016 418,83

4 Białe Błoto PLH220002 43,42

5 Białogóra PLH220003 1132,80

6 Bielawa i Bory Bażynowe PLH220063 1341,51

7 Bunkier w Oliwie PLH220055 0,13

8 Bytowskie Jeziora Lobeliowe PLH220005 2490,32

9 Czerwona Woda pod Babilonem PLH220056 821,12

10 Dąbrówka PLH220088 504,59

11 Dolina Debrzynki PLH300047 920,87

12 Dolina Górnej Łeby PLH220006 2550,07

13 Dolina Grabowej PLH320003 8255,34

14 Dolina Kłodawy PLH220007 10,51

15 Dolina Łobżonki PLH300040 5894,44

16 Dolina Łupawy PLH220036 5508,63

17 Dolina Reknicy PLH220008 66,34

18 Dolina Słupi PLH220103 6991,48

19 Dolina Stropnej PLH220037 963,39

20 Dolina Szczyry PLH220066 346,98

21 Dolina Środkowej Wietcisy PLH220009 430,88

22 Dolina Wieprzy i Studnicy PLH220038 14 349,03

23 Dolina Wierzycy PLH220094 4618,33

24 Doliny Brdy i Chociny PLH220058 1455,76

25 Dolna Wisła PLH220033 10 374,19

26 Duży Okoń PLH220059 21,51

27 Górkowski Las PLH220045 99,30

28
Grądy nad Jeziorami Zduńskim i 
Szpęgawskim

PLH220067 236,33

29 Guzy PLH220068 115,23

30 Hopowo PLH220010 5,44

31 Huta Dolna PLH220089 66,03

32 Jar Rzeki Raduni PLH220011 85,82

33 Jeziora Choczewskie PLH220096 1120,03

34 Jeziora Kistowskie PLH220097 367,45

35 Jeziora Lobeliowe koło Soszycy PLH220039 132,40

36 Jeziora Wdzydzkie PLH220034 13 583,75

37 Jeziorka Chośnickie PLH220012 214,31

38 Jezioro Dymno PLH220069 114,67

39 Jezioro Krasne PLH220035 95,61

40 Jezioro Krąg PLH220070 424,40

41 Jezioro Księże w Lipuszu PLH220104 15,38

42 Jezioro Piasek PLH220013 54,83

43 Jezioro Wicko i Modelskie Wydmy PLH320068 1834,14

44 Karwickie Źródliska PLH220071 371,78

45 Kaszubskie Klify PLH220072 227,61

46 Klify i Rafy Ramienne Orłowa PLH220105 335,68

47 Klify Poddębskie PLH220100 594,44

48 Krzewiny PLH040022 498,98

49 Kurze Grzędy PLH220014 1586,59

50 Las Wolność PLH220060 335,29

51 Lasy Rekowskie PLH220098 2288,54

52 Leniec nad Wierzycą PLH220073 24,96

53 Lubieszynek PLH220074 671,41

54 Łebskie Bagna PLH220040 211,47

55 Mechowiska Sulęczyńskie PLH220017 45,58

56 Mechowiska Zęblewskie PLH220075 107,86

57 Mętne PLH220061 523,71

58 Miasteckie Jeziora Lobeliowe PLH220041 1372,46

59 Mierzeja Sarbska PLH220018 1882,90

60 Mikołajki Pomorskie PLH220076 132,44

61 Młosino-Lubnia PLH220077 2469,49

62 Nowa Brda PLH220078 10 020,88

63 Nowa Sikorska Huta PLH220090 174,71

64 Opalińskie Buczyny PLH220099 355,67

65 Orle PLH220019 269,92

66 Ostoja Borzyszkowska PLH220079 6454,19

67 Ostoja Iławska PLH280053 21 029,35

68 Ostoja Masłowiczki PLH220062 1679,99

69 Ostoja Słowińska PLH220023 32 955,30

70 Ostoja w Ujściu Wisły PLH220044 883,51

71 Ostoja Zapceńska PLH220057 3804,86

72 Pełcznica PLH220020 253,06

73 Piaśnickie Łąki PLH220021 1084,99

74 Piotrowo PLH220091 483,03

75 Pływające wyspy pod Rekowem PLH220022 107,94

76 Pomlewo PLH220092 177,41

77 Prokowo PLH220080 885,64

78 Przymorskie Błota PLH220024 1688,87

79 Przywidz PLH220025 953,12

80 Rynna Dłużnicy PLH220081 353,43

81 Sandr Brdy PLH220026 7492,59

82 Sandr Wdy PLH040017 6320,75

83 Sporysz PLH220064 481,08

84 Staniszewskie Błoto PLH220027 917,17

85 Stary Bukowiec PLH220082 308,39

86 Studzienickie Torfowiska PLH220028 175,27

87 Szczodrowo PLH220101 223,56

88 Sztumskie Pole PLH220087 571,93

89 Szumleś PLH220086 976,47

90 Torfowisko Pobłockie PLH220042 111,63

91 Torfowisko Trzebielino PLH220085 99,87

92 Trzy Młyny PLH220029 765,88

93 Twierdza Wisłoujście PLH220030 16,17

94 Uroczyska Pojezierza Kaszubskiego PLH220095 3922,31

95 Waćmierz PLH220031 388,27

96 Wejherowo PLH220084 0,16

97 Widowo PLH220054 99,14

98 Wielki Klincz PLH220083 288,23

99 Wilcze Błota PLH220093 8,98

100 Zalew Wiślany i Mierzeja Wiślana PLH280007 40 862,60

101 Zatoka Pucka i Półwysep Helski PLH220032 26 566,43

102 Zielenina PLH220065 643,83

OBSzAR SPEcJALNEJ OcHRONy PTAKóW 

1 Bielawskie Błota PLB220010 1101,29

2 Bory Tucholskie PLB220009 322 535,90

3 Dolina Dolnej Wisły PLB040003 33 559,04

4 Dolina Słupi PLB220002 37471,84

5 Lasy Iławskie PLB280005 25 218,53

6 Lasy Lęborskie PLB220006 8565,33

7 Lasy Mirachowskie PLB220008 8232,38

8 Ostoja Drawska PLB320019 153 906,15

9 Pobrzeże Słowińskie PLB220003 21819,43

10 Przybrzeżne wody Bałtyku PLB990002 194 626,73

11 Puszcza Darżlubska PLB220007 6452,63

12 Ujście Wisły PLB220004 1748,12

13 Wielki Sandr Brdy PLB220001 37 106,25

14 Zalew Wiślany PLB280010 32 224,12

15 Zatoka Pucka PLB220005 62 430,43

Bory Tucholskie

Przybrzeżne wody Bałtyku

Ławica Słupska

Zatoka Pucka

Ostoja Drawska

Dolina Słupi

Zalew Wiślany

Wielki Sandr Brdy

Lasy Iławskie

Ostoja Warmińska

Puszcza nad Gwdą

Dolina Pasłęki

Pobrzeże Słowińskie

Dolina Dolnej Wisły

Lasy Lęborskie

Ostoja Drawska

Lasy Mirachowskie

Jezioro Drużno

Ostoja Drawska

Zatoka Pomorska

Puszcza Darżlubska

Ujście Wisły

Bielawskie Błota

Ujście Wisły

Dolina Pasłęki

Ławica Słupska

Dolina Słupi

Dolina Słupi

Ostoja Słowińska

Ostoja Iławska

Zalew Wiślany i Mierzeja Wiślana

Jeziora Czaplineckie

Nowa Brda

Dolna Wisła

Zatoka Pucka i Półwysep Helski

Dorzecze Parsęty

Dorzecze Parsęty

Dolina Drwęcy

Dolina Drwęcy

Jeziora Wdzydzkie

Sandr Brdy

Dolina Radwi, Chocieli i Chotli

Sandr Wdy

Dolina Wieprzy i Studnicy

Rzeka Pasłęka

Dolina Grabowej

Dolina Grabowej

Dolina Łupawy

Jeziora Szczecineckie

Dolina Wierzycy

Ostoja Borzyszkowska

Dolina Łobżonki

Ostoja Zapceńska

Jezioro Bukowo

Jezioro Drużno

Dolina Osy

Mirosławiec
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J.
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J. Wlk.
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J.
Bąckie

J.
Kozińskie
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K
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Wierzyca 
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W

da 

W
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J
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z
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K. Elbląski 

Pie
sienica K. Elbląski 

J.
 G

il 

Wlk. 

J. Ilińsk

J.
Pouzeńskie

J. Drwęckie

J.
Jaśkowskie

J.
Karnickie

J. Szeląg Wlk.

J.
Ostrowin

Liwa

J.
Widłągi

J. Liwieniec

J. Orkusz

J. Sowica

J. Burgale

J. Gaudy

J. Bądze

J.
Grazymowskie

J. Klasztorne

J. Suskie

J.
Januszewskie

J.
Czerwica

J. Rucewo
Wlk.

J. Płaskie

J. Gardzień

W
da

Liwa

J. Wlk.
Ocypel

J. Długie

J. Kałębie

J.
Słone

J. Czarne

J. Udzierz

J. Długie

J. Okrągłe

J. Okonińskie

J. Dybrzyk

J.
CharzykowskieJ. Gostyńskie

J. Stobno

Brda

K. Brdy

J. Rychnowskie

J. Śpierewnik

J.
Dołgie

Wielimie

Gwda

J. Końskie

J.
Szczytno

J. Krępsko

 J.
Olszanowskie

J. Gwiazda

 J.
Dębno

J.
Radacz

J.
Komorze

J. Ciemino

J. Świdno-
-Sarcze

J.
Trzesiecko

J.
Wilczkowo

J. Spore

J. Damskie

J.

J.
Trzebiechowo

Wielatowo J. Długie

J.
Karsińskie

J. Trzemeszno

J. Ostrowite

J. Łackie
J. Czechowskie

J. Balewskie

J.
Ewingi

J. Witoszewskie

J.
Motława Wlk.

J. Kęty

J. Bartężek
J.
Gil

J. Długie

J. Ruda
Woda

J. PonaryJ. Skiertąg

J. Sasiny J.
Piniewo

J.
Samobród

J.
Dąbrówka

J. Sumińskie

J.
Borzechowskie

Wlk.

J. Niedackie

J. Wygonin

J. Wielewskie

J. Skąpe

J. Płęsno

J. Warszyn

J. Milachowo

J. Laska
J.
Śluza

J. Księże
J. Parszenica

J. Witoczno

J. NierostowoJ. Lipczyno Wlk.

J.
Płociowe

J. Dymno

J.
BielskoJ. Drężno

J. Kiełpino

J. Łobez

J.
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J.
Wierzchowo

J. Kwiecko

J.
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J. Bobięcińskie
Wlk.

J. Kamień

J.
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Ciemno

J. Gwiazda
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J.
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J.
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J. Kielskie
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J. Parzyn

J.
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J.
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J. Gołuń
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J.
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J.
Krawusińskie

J.
Sobąckie
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J.
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J.
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Zalew
Jastrowski

  Zalew
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J. Duże

J.
Kacko

J.
Dobre

J.
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J. Krąpsko
Długie

J. Krąpsko
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J. Krąpsko
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J.
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PRUSZCZ GD.

GDAŃSK PD.
GDAŃSK-
-LIPCE

NW. DWÓR GDAŃSKI

ŻUŁAWY WSCH.

ELBLĄG WSCH.
ELBLĄG PD.

ELBLĄG
ZACH.

MŁYNARY

FROMBORK

NW. MONASTERZYSKO

BRANIEWO PD.

GDAŃSK-
-PORT

GDAŃSK WSCH.

ŻUŁAWY
ZACH.

BRANIEWO PN.

GDAŃSK-ORUNIA

GDAŃSK-KARCZEMKI

GDAŃSK-LOTNISKO

GDAŃSK-OWCZARNIA

GDAŃSK-OSOWA

GDAŃSK-KACK

GDYNIA-CHWARZNO

GDYNIA-PORT

GDAŃSK-SZADÓŁKI

GDYNIA-CHYLONIA

G. ELBLĄSKA

G. MARYNARKI
POLSKIEJ

SŁUPSK ZACH.

REDZIKOWO

SŁUPSK PD.

SŁUPSK WSCH.

KAWNO

SIANÓW WSCH.

MALECHOWO

KARWICE BOBROWICE
SŁAWNO

WARSZKOWO

WRZEŚNICA

SYCEWICE

CEDRY MŁ.

DWOREK

NIEŻYCHOWICE

LIPIENICE
NIEŻYWIĘĆ

ORNOWO

SWAROŻYN

PELPIN

KOPYTKOWO

TCZEW

PASŁĘK PN.
BOGACZEWO

PASŁĘK PD.

MARZEWO

MAŁDYTY

MIŁOMŁYN PD.

MIŁOMŁYN PN.

GRZYBNICA

GŁODOWA

BOBOLICE

WIERZCHOWO

OSTRÓDA PD.

OSTRÓDA PN.

Grzechotki

Pjatidorožnoe

Jarocin

Żelazna Góra

Krzewno
Krasnopolipie

Grzędowo
Kol.
Krzewno

Wyszkowo

Gaudyny

Kiersiny

Posady

Piotrowiec
Gajle

Białczyn
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Lipowska

Wysoka
Braniewska

Żugienie

Wyrębiska

Pakosze

Kajmity

-Wlk.
Wojnity

BornityGieduty

Augustyny

Chwalęcin

Dąbrówka

Bażyny

Krzykały

DrwęcznoKlusajny

Glebisko

Robakowo

SychowoBarłominoParaszyno
Wyszecka
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Rzepecka

WyszecinoTępcz

Milwino

Częstkowo

Szeperia

Smażyno

Niedźwiadek

Lewino

Miłoszewo

Staniszewo
Głusino

KoloniaSianowo

Cieszonko

Kożyczkowo
Prokowo

Sytna
Góra

Garcz

ŁapaliceBukowinki
Reskowo

Cieszenie

Miechucino

Zajezierze

Sznurki

Łączyno Przewóz

Ostrzyce
Rąty

Potuły

Rybaki
Szymbark

Kaplica

Piotrowo

Kłobuczyno
Kaliska

Kościerskie

Dąbrówka

Grabówko

Nw. Wieś
Kościerska

Grabowska
Huta

Wieżyca

Gołubie

Sikorzyno

Pierszczewo

Stare Czaple Krzeszna
Nowe Czaple

Brodnica Dln.

Ręboszewo
Wygoda
Łączyńska

Zawory Kosy

Smętowo Chmieleńskie

Ramleje

Borzestowska Huta

Strysza Góra

Sianowska Huta
Mirachowo

Hejtus

Będargowo Łączny DółStara Huta

Nowa Huta

Lewinko
Strzepcz

PobłocieDargolewo

Zęblewo
Łebno

Rąb

Dobrogoszcz

Rekownica

Będomin

Bendominek
PucKościerska

Huta

-Klincz
Nw.-

Mł.-

Zielenin

Lubań

Nowa
Karczma

Horniki

Skrzydłowo

Trzepowo

Szumleś-
-Szlachecki

-Królewski

Szatrapy

Jasiowa- -Huta

Szpon
Częstocin

Str. Huta
Połęczyno

Roztoka
Klonowo Dln.

Piekło-
-Grn.

-Dln.

Starkowa Huta

Egiertowo

Sławki
Hopowo

Majdany

Kamela Michalin

Nowa Wieś
Przywidzka

Bernardówka

Leszno

Mezowo

Dzierzążno

Grzybno
Kobysewo

Bagniewo

Kosowo

Masłowo Szarłata
Pomieczyńska

Huta

Hopy
Załęże

Barwik
Wilanowo

Pomieczyno

Otalżyno
Pomieczyńskie

Jeleńska Huta
Kowalewo

Kłosówko

Szemudzka Huta

Donimierz Kamień
Szemud

Głazica

Grabowiec

Przetoczyno

Dąbrówka

Sopieszyno

Ustarbowo

Gowino
Gniewowo

Wyspowo

Zbychowo

Nw. Dwór
Wejherowski

Łężyce

Reszki

Bieszkowice
Rogulewo

Koleczkowo Czarna Góra

Marchowo

Kieleńska Huta

Bojano

DobrzewinoLeśno

Rębiska
Warzno

Kielno Karczemki

Kłosowo

Czeczewo

Tokary

Warzenko

Nowy
Tuchom

Tuchom

Tuchomek

Banino
Bursztynik

Miszewo

Barniewice

Kczewo

Małkowo
Pępowo

Smołdzino
Podelżbietowo

Borkowo

Czaple

Sitno
Otomino-

Borowo
Nw.

Glincz

Przyjaźń

Str. Piła

Niestępowo

Babi Dół

Babi Dół

Widlino

Krowie
Łąki Skrzeszewo

Łapino

Borcz

Marszewska
Kolonia

Czapelsko

JodłownoMarszewo

Buszkowy

Kozia
Góra

Pomlewo
Katarynki

-Grn.

Huta- -Dln.

Ząbrsko Grn.

Gromadzin
Błotnia

Miłowo

Kierzkowo
Olszanka

Borowina
Sucha Huta

Graniczna
Wieś

Drzewina

Pawłowo
Nw. WiecChrósty

Wysińskie

Szczodrowo
Boże Pole
Królewskie

Postołowo

MirowoKamierowskie
Piece

Elganowo

Cząstkowo Gołębiewo
Średnie

Czerniewo

Czerniec

Zaskoczyn

Mierzeszyn

Domachowo

Warcz

Kleszczewo

Trąbki-
-Wielkie

-Małe

Żuławka

Żuława
LisewiecOstróżki

Pręgowo
Bielkówko

Goszyn

Bielkowo

Jankowo

Sulmin
Otomin

Bąkowo
Kowale

Borkowo

Rotmanki
Radunica

Rekcin

Jagatowo

Żukczyn
Rusocin Łęgowo

KleszczewkoKłodawa

Zła Wieś

Różyny

Ulkowy
ŁoguszewoKaczki

Skowarcz

Klępiny

Gołębiewo

ŚwietlikowoRościszewko
Gołębiewko

Żelisławki

Rościszewo
Dalwin

Malenin

Mieścin
Łukocin

Dąbrówka
Tczewska

Rębielcz
Kolnik

Miłobądz

Krzywe Koło

Ostrowite

Suchy Dąb

Roszkowo

Grabowo Grabiny-
-Zameczek

Rokitnica

Wróblewo

Wocławy

Wiślina

Stanisławowo

Trutnowy

Mokry
Dwór

Bystra

Przejazdowo
Wiślinka

Trzcinisko

Koszwały

Błotnik

Cedry Mł.

Cedry Wielkie

Bogatka

Miłocin

Długie
Pole

GiemliceOsice

Steblewo

Koźliny Palczewo

Nw.
Cerkiew

Czatkowy Boręty Boręty II
Tczewskie

Łąki

Lichnowy

Trępnowy
Parszewo

Pordenowo

Pręgowo
Żuławskie

Kącik

Gniazdowo

Lubieszewo I

KomarówkaOstaszewo
Jeziernik

Leszkowy
Groblica

Piaskowiec

Nw.
Kościelnica

Kiezmark

Żuławki

Niedźwiedzica

Drewnica

Przemysław

Mikoszewo

Dąbrówka Wlk.
Bożepole Mł.

Kętrzyno

Dzięcielec

ŁowczNawcz

BorówkoJeżewo
Rozłazino

Niepoczołowice

Niepoczołowice-
-Folwark

Kobylasz

Zakrzewo

Głodnica

Tłuczewo

Osiek

Potęgowo

Kamienica Królewska

Paczewo

Szopa

Bącka Huta
Bącz

Sierakowska Huta Mojuszewska Huta

Mrozy

Mojusz

Łosienice

Kujaty

Nowy Ostrów

Przyrowie

Leszczynki

Długi KierzLisie Jamy

Srocze Góry Borzestowo
Szklana

Żuromino Zgorzałe

Klukowa Huta

Nowa Wieś
Borucino

Dąbrowa

Kamienica Szlach.

Cząstkowo

Malbork

Gapowo

Stężycka Huta

Wieprznica

Rzepiska

Korne

Gostomie

Gostomko

Ogonki

Zdunowice Niesiołowice

Ostrowite

Węsiory

Bukowa Góra
Mściszewice

Skoczkowo

Podjazy

Widna Góra Karłowo

Tuchlino

Puzdrowo

Łyśniewo
Sierakowickie

Załakowo

Pałubice

Bukowina

Łebunia

Osowo
Lęborskie

Okalice

Popowo

Dziechno

Rybki

Lubowidz

Mosty

Kębłowo
Nowowiejskie Węgornia

Godętowo
Kanin

Maszewo

Dziechlino

Małoszyce

Leśnice

Karwica

Unieszynko

Rokiciny
Smolniki

Rokitki

Gliśnica
Bochowo

Przeryte

PieskiBochówko

Oskowo

Bawernica

Borowy Las

Lemany
Stara Huta

Mydlita

Rokity

Żakowo

Kistowo

Bielawki

Sucha

Kołodzieje

Borek Kamienny

Kistówko

Grabowo
Parchowskie

Ostrów-Mausz
Parchowo Kłodno

Sulęczyno

Wygoda Zdroje

Nakla

Sylczno

Czarna
DąbrowaRabacino

Łąkie
Półczno

Jeleńcz

Gołczewo

Jamno

Żukówko

Pomysk Mały

Bylina

Chośnica

Przylaski

Nowa Wieś

Jasień

Jerzkowice
Kłosy

Czarna
Dąbrówka

Kozin

Unieszyno

Kozy

KotuszewoMikorowo

Krępkowice

Pogorzelice

Czerwieniec

Chocielewko

Żelazkowo
Czarnówko

Redkowice

Niebędzino

Radosław

Górzyno

Stowięcino

Runowo
Chlewnica

Darżewo
Nw.

Skórowo

Nieckowo

Węgierskie

Dąbrówno

Wargowo

Warcimino

Żychlin

Połupino

Podkomorzyce

Karwno

Soszyce

BrzezinkaSkotawsko

Osowskie

Kleszczyniec

Soszyca

Kartkowo
Łupawsko

Ząbinowice

Mądrzechowo

Mokrzyn

Cechyny

Rzepnica

Ugoszcz

Swochowo

BukówkaWłynkowo

Lubuczewo

Karzcino

KępnoRadaszkowo

Machowino

Łosino
Krępa Słupska

Płaszewko

Kusowo

Kruszyna

Komiłowo

Skarszów

Kwakowo

Lubuń

Zajączkowo

Mielno

Płaszewo

Lulemino

Żelkówko

Żelki

Suchorze

Uliszkowice

Zielin

Bronowo
Gumieniec

Miszewo

Myślimierz
Moczydło

Radzikowo

Objezierze

Bąkowo

Trzebielino

Jabłoniec

Trzcinno

Ponikła

Bożanka

Łubno

Żabno Witanowo
Role

Miłobądz

Barkocin

Wiatrołom

Laski

Poborowo

Kołczygłówki
Cetyń

Kołczygłowy

Jezierze

Starkowo

Starkówko

Darżkowo

Podwilczyn

Łysomice

Krzynia

Dln.

Grn.

Grabin

BrzeziniecKrzywań

Warblewo

Głobino

Zagórzyca

Stanięcino
Wieszyno

Sąborze

Wielogłowy

Grąsino

Bięcino
Rogawica

Kukowo
Wrzeście

Wiklino

Święcichowo

Lipno

Karzniczka

Budy

Damno
Mrówczyno

Borzęcinko

Domaradz

Mianowice
Zagórzyczki

Leśnia

Żarkowo
Dobieszewo

Troszki
Starnice

Łabiszewo
Borzęcino

Górki Świelubie

Strzegomino
Niemczewo

Barnowo

Barnowiec

Radusz

Wierszyno

Nw. Huty
Wądół

Łobzowo

Zagony

Poręby
Tuchomko

Tągowie

Modrzejewo
Dąbrówka

Chotkowo

Struszewo

Borzytuchom
Jutrzenka

Ryczyn
Osieki

Krosnowo

Gałęzów

Niepoględzie

-Mł.

-Wlk.

Gałąźnia-

BudowoMotarzyno

Kotowo

Dobra
Podole Mł.

Gogolewo

Gogolewko

Ochodza

Łupawa
Malczkowo

Malczkówko

Wieliszewo

Żochowo
KarznicaNw.

Dąbrowa

Rębowo
Str. Dąbrowa

Łebień

GłuszynoStrzyżyno
Skibin

Dąbrówka
Bobrowniki

ŚwitałyŁojewo
Wiatrowo

Dochówko

Grapice

Rzechcino
Jeziorka

Gorzysław Gostkowo

Grąbkowo
Darżynko

Poganice Darżyno

Potęgowo

Głuszynko

Maleniec

Święchowo

Unichowo

Nożynko

NożynoJawory

Świątkowo

Dąbie
Grzmiąca

Niedarzyno

Gostkowo

Sierżno

Niezabyszewo
Udorpie

Dąbki

Kłos

Gorzebądz

Manowo

Kliszno

Wyszewo

Wyszebórz

Policko

Szczeglino
Maszkowo

Węgorzewo
Koszalińskie

Skibno

Sucha
Koszalińska

Karnieszewice

Dąbrowa

Iwięcino

Wierciszewo

Wiekowice
Wiekowo

Bielkowo

Dobiesław

Glęźnowo
Boryszewo

Bukowo
Morskie

Bobolin

Żukowo Morskie

Cisowo
KopnicaZakrzewo

Kopań
Palczewice

Wicie

Zagórzyn
Porzecze
Domasławice

Rusko
Sińczyca

Zielnowo

Przystawy

Jeżyczki

Jeżyce

Pęciszewko

Kusice
Kawno

NiemicaPękanino

Grabówko

Grabowo

Gorzyca

Przytok

Ratajki

Sieciemin

Mokre

Kościernica

Sowinko

Szczeglino Nw.
PowidzMirotki

Mostowo

Rekowo

Wiewiórowo

Karsinka Rosocha
Garbno

Jacinki

Dadzewo

Nadbór

Nacław

Świerczyna

Bukowo

Domachowo

Krytno

Sowno

LaskiSierakówko

Sierakowo
Sławieńskie

Borkowo
Darskowo

LejkowoWitosław

PodgórkiSulechowo
Święcianowo

Żegocino

Sulechówko

Bartolino

Paprotki

Paproty

Malechowo
Karwiczki

Malechówko
Karwice

Rzyszczewko
Rzyszczewo

Słowino

Boleszewo

-Jarosław

Str.-
Nw.-

Krupy
Borzyszkowo

Kowalewice

Kowalewiczki

Drozdowo
Sulimice

KaninKarsino

DzierżęcinBarzowice
Wszedzień

Bylica

Rusinowo
Naćmierz

Łącko

Jezierzany

Jarosławiec

MarszewoKorlino Królewo

Górsko

Wicko Morskie

Staniewice
Str.

Kraków

Mazów Wilkowice

Pieńkówko

Pieńkowo

Masłowice

Ronino
Chudaczewo

Chudaczewko

Sławsko

Tokary

Radosław

KosierzewoBaniewo

Smardzewo

Kwasowo

Bobrowice

Pomiłowo
Bobrowiczki

DrzeńskoZielenica
Zalesie

Nw. Żytnik

Białęcino

Ostrowiec

Rzyszczewko

BuszynoBożenice

Komorowo Krąg

-Wlk.

Warblewo

Wielin

-Mł.
Rzeczyca-

Przytocko

Rochowo Płocko

Mzdówko

Pustowo
Mzdowo

Mzdowiec
Chorówko

Kol. Podgóry
Chorowo

Podgóry Osowo

Janiewice

Łętowo

Brzeście
Żukowo

Gwiazdowo

Bzowo
Tychowo

Warszkówko

NoskowoWrześnica

Pałówko
Nosalin

Gać
Leśna

Pałowo

Pieszcz
Kłośnik

Swołowo

Tyn

Postomino

Mirosławin
Wykroty

Możdżanowo

Starkowo
Golęcino

ZaleskieZłakowo

Modła

Niestkowo

Charnowo

Wodnica

Bierkowo

Wlk.

Mł.

Bruskowo
Krzemienica

Wierzbięcin Strzelino
Starkowo-Kol.

Wielichowo

GałęzinowoPęplino

Runowo
Sławieńskie

Reblino Widzino

ReblinkoZębowo

Bolesławice
Redęcin

Gać

KuleszewoWrząca

Kczewo

Słonowiczki
Ciechomice

KończewoŻabno
Słonowice

Dobrzęcino
Komorczyn

Barwino

Zagórki

Zbyszewo

Ściegnica

Łużki

Obłęże

Osieki

Barcino

Mielęcino

Ciecholub
Przyjezierze

Biesowice

Warcino

Żelice

Tursko

Broczyna
Węgorzyno

Darnowo

Zgorzele

Jabłonna

Sierakowo
Słupskie

Włynkówko

Strzelinko

Bydlino

Machowino-Kol.

Chorążówka

Tujsk

Rybina

Groszkowo
Bronowo

Jantar-
-Leśniczówka

Stegienka

Junoszyno

Jantar

Żelichowo
WybickoStr.

Babki

Stobiec
Nowotna

Świerznica

Wężownica

Marynowy
Tuja

Stawiec Lubieszewo

Rychnowy

Orłowo

Piotrowo

Myszewo

RakowiskaMyszewko

Myszkowo

Nidowo

Marynowo

Lipinka

Świerki
Chlebówka

DębinaLaski

Mirowo

Nogat
Kopanka

Kępki

Janowo

Wiktorowo

Tropy
Elbląskie

Raczki
Elbląskie

Kaczorowiska
Grn.

Wiktorowo
Wlk.

Lubstowo

WiercinyRakowo

Jazowa

Solnica

-Mł.

-Wlk.
Kępiny-

Stobna
Orliniec

Nowinki
Powalina

Marzęcino

Wężowiec

Nowotki

Chełmek Osłonka

Gozdawa

Łaszka

Kobyla Kępa

Kąty Rybackie

Skowronki

Jagodno

Nowakowo

Nw.
Batorowo

Cieplice

Nadbrzeże

Władysławowo
Adamowo

Bielnik

Kępa
Rybacka

Weklice
PilonaJanów

Przezmark
Nowina

Sierpin

Wilkowo

Stoboje

Kamiennik Wlk.

Piastowo

Milejewo
Jagodnik

Ogrodniki

Huta
ŻuławskaKamionek

Wlk.
Pagórki

PrzybyłowoŁęcze

Suchacz

Nowinka
Janówek

Kadyny

Jędrychowo

Krzywiec
Pogrodzie

Chojnowo

Krzyżewo

Nowiny

Ronina
Narusa

-Monasterzysko
Str.-Nw.-

Błudowo

Majewo

Karszewo
Zajączkowo

Rychnowy

Włóczyska

Brzezina

Sąpy

BorzynowoRogowo

Zalesie

WarszewoPomorska
Wieś

Zastawno
Zaścianki

Podgórze
Kwietnik

Stegny

Aniołowo Bądy

Góry

Słobity
Ojcowa
Wola

Mikołajki

Krasinek

Młynarska
Wola

Płonne

Kraskowo

Kurowo
Braniewskie

Pierławki
Rucianka

Wierzno Wlk.

LipówkaBaranówka

Biedkowo

Bogdany

Garbina

Stępień

Podgórze

Klejnowo

Klejnówko

Nw. Pasłęka

Vesëloe

Świętochowo

Rogity

Młoteczno

Rodowo
Rusy

Zgoda

Bemowizna

Zawierz

Bobrowiec

DarocinPierzchały

Szyleny

Wielewo

Str. Siedlisko

Zaporowo

Chruściel

Dąbrowa

Bronki

Wilczęta

Ławki

Nowica
Księżno

Osiek

Dębień
JankówkoKarwiny

DąbkowoDobry

Sopoty

Bardyny

Stygajny

Tatarki
Spędy

OsetnikGładysze

DługobórRobuzyDębiny
Leśne

PodlechyDębiny

Giedyle

Strubno

Płoskinia

Lipowina

Tolkowiec

Lubnowo
Jarzębiec

Mikołajewo

Marcinkowo

Brzeszczyny

Kiersy

Zakrzewiec
Grodzie

Gronówko

Maciejewo

Leśna
Dąbrowa

Pęciszewo
Kalinówek

Gronowo

Skarszów

Bruskowo

Kukułczyn

Krzekoszewo

Brzezinka

Dolno

Łosinko Wierszynko

Sowia
Góra

Żukówko

Gwiazdówko

Uniesław

Kotłowo
Kuźnik

Kol.
Bronowo

Łysomiczki

ŁupinyKol.
Sierakowo

Luleminek

Warblewko

Paprzyce

Grzybno

Warginie

Królewko

Gorzebądz

Żabianka

Żmijewo

Janowa
Dolina

Klowiter

Klonowo
Grn.

Czarna
Huta

Jelnica

Chylowa HutaDelowo

Śnice

Pażęce

Szczukowo

Pustka

Borowiec

Płon

Dąbki

Osada
Leśna

Grabówko

Sierowo

Zatoki

Różki
Klęskowo

Gęślice

Goszczyno

Osieczki

Budówko
Sieromino

Chojna

Baranowo
Wydmuchowo

Smętowo
Leśne

Wyczechowo

Piaski Mankocin

-Grn.

-Grn.

-Dln.

-Dln.

Lniska

Głąbkowo Prędzieszyn

Weselno
Dziewięć

Włok

Wydmuchów

Borowiec

Miszewko

Młynek

Osowa Góra

Pomieczyno Mł.

Prokowskie
Chrusty

Młyńsko

Kożyczkowo-
-Wybud.

Rzym

Staniszewo-
-Wybud.

Poręby

Olszewko

Nowalczysko
Zielony
Dwór

Owsianka

Lesiaki

Dęby

Drążkowo

Wargówko

Dobrzec

Suliszewo

Jamrzyno

Sulin

Dobieszewko

Kol. Łabieszewo

Boguszyce

Owczarnia

Dębniczka

Piaseczno

Kol. Dąbrówka

Jeziernik

Bąkowo
Laska

Szeperia

Zabłotne

Bródki

Kulingi
GapionkaŻabionka

Czyściec

Łebieńska Huta

Olszewce Kąty

Okuniewo

Moczydła Dąbrowa

Brzozówko
Dębowa
Karczma

Koleczkowski
Młyn

Sopieszyno-
-Wybud.

GacynyKrystowoWygoda

Młynki

Bartłomino-
-Wybud.

Mł. Gowino
Charwatynia

Rozłazino Nw.

Borówiec

Dochowo

Grapiczki

Mł. Miłobądz

Grabowo-
-Pole

Trutnowy III

Trutnowy II
Trutnowy I

Miłocin II

Dęborogi

Żdżar

Gilewo

Łokwica

Murowaniec

Tursko-
-Wybudowanie

Flisów
Potok

Olszowiec

Garbacz Fingerowa
Huta

Śledziowa
Huta

Zielona
Wieś

Kamionki

Skrzydłówko

Olszowy Kierz Rymanowiec

Elganówko

Trzcianka

Kol.
Palczewo

Nw. Cerkiew-
-Podwale

Serowo

Kol.
Kiezmark I

Kol.
Kiezmark II

Szerzawa

Ryki

Świerk

DrelingRóżewo

Bielnik I

Dublewo

Graniczna

Płonina

Cyganka

Broniewo

Wydmina

Batorowo

Kol.
Kwietnik

Sokolnik

Kol. Aniołowo

Janiki
Pasłęckie

Stopy

Kawki

Browarniki
Kol. Str.
Siedlisko

Broniszewo

Kol.
Błudowo

Kol.
Włóczyska

Nw. Sadłuki

Drewnowo

WodyniaBiała
Leśniczówka

Lipowa

Szerokie
Łany

Kwitajny Wlk.

Kol.
Sopoty

Łozy -Mł.

Wola Tolkowiecka

Demity
Czosnowo

Szalmia

Kol.
Dąbrowa

Trąbki

Cielętnik

Rudłowo

Morgi

Siedliska

Strubiny

Goleszewo

Zakrze

Wilki

Kol.
Wilki

Kol.
Gronowo

Str. Pasłęka

Ujście

Brzostki

Łysaki

Strzebielino-
-Osiedle

Skórowo

Ostrów

Pomysk Wielki

Lipnik

Dretyń

Luzino

Chwaszczyno

Przodkowo

Leźno

Kiełpino

Somonino
Goręczyno

Przywidz

Sobowidz

Pszczółki

Juszkowo

Straszyn

Lędowo

Stegna

Sztutowo

Kmiecin

Gronowo Grn.

Grabowo
Kościerskie

Brodnica Grn.

Kolbudy-

Lublewo
Gdańskie

Rosnowo

Korzybie

Warszkowo

Sycewice

Nowa Wieś
Lęborska

Linia

Cewice

Siemirowice

Sierakowice

Gowidlino

Stężyca

Skorzewo

Tuchomie

Damnica

Jezierzyce

Kobylnica

Dębnica
Kaszubska

Chmielno

Redzikowo

Siemianice

Nowy
Kraków

Dworek

Skrzeszewo

Sztofrowa-

Kierpajny-

Kazimierzewo

Bogdanovka

Timirjazevo

Lipovka

ŽukovkaBaltijskoje Vavilovo

Moskovskoe
Kuncevo

Jabločkino

Tropinino

Karwieńskie
Błoto I

Dębki

Łętowice Parszczyce

SławoszynoGoszczyno

Krokowa
Minkowice

JeldzinoBrzyno

Białogóra

Nadole
Sobieńczyce

KarlikowoStrzebielinko

Czymanowo
Lubocino

Opalino Tyłowo

Jęczewo

KniewoNw. Młot

Chynowie
Chynowiec

Zelewo
Zielnowo

Strzebielino-
-Wybudowanie

Łęczyn
Grn.

Kochanowo
Kębłowo

Nw. Kębłowo

Zamostne

Góra
Pomorska

Warszkowo

Kostkowo
Słuszewo

Pnie

Orle

Rybno
Tadzino

Świecino

Lisewo

Lisewo
Gniewińskie

Toliszczek

Lubkowo

Żarnowiec

Odargowo

Letni
Dwór

Pętkowice
Zybertowo

Kąpino

Mł.
Piaśnica

Muza

Leśniewo
Domatówko

Domatowo

Mechowo

Połchówko

Kłanino

Sulicice

Parszkowo

Mieroszyno

Strzelno

Radoszewo
Starzyński

Dwór
Swarzewo

Werblinia

Darżlubie

Zdrada

Połczyno

Brudzewo
Celbowo

Sławutowo
Smolno

Sławutówko

Rekowo Grn.
Połchowo

Kazimierz

Kosakowo

Mosty

Rewa

Mechelinki

Pierwoszyno

Błądzikowo

Rzucewo

Osłonino

Górczyn

Kopalino Słuchowo

Prusewo

Osieki
LęborskieKierzkowo

Bychowo

Starbienino

Lublewko
Lublewo
Lęborskie

Żelazno

Słajkowo

MierzynoGardkowice

Gniewinko
Łętowo

Perlino
Perlinko

Łętówko

Dąbrówka
Wódka

Dębina
Rukowo

Mierzynko
Salino

Salinko

Dąbrowa
Brzezińska

Świetlino
Kaczkowo

Chrzanowo

Pużyce Wysokie

Wielistowo

ChmieleniecKisewo

Brzezinki

Brzeźno
Lęborskie

Karlikowo
Lęborskie

ŚwichowoTawęcino

Gościęcino

Bąsewice

Zwarcienko

Zwartówko

Zwartowo

Sasino

Przebendowo

Kurowo

ChoczewkoCiekocinko

Ciekocino

Jackowo

Słajszewo
Biebrowo

Lubiatowo

Bargędzino

Sarbsk

Przybrzeże

Ulinia

Dymnica

Zielonka

Osetnik

Maszewko
Zdrzewno

Komaszewo

Wojciechowo

Roszczyce Strzeszewo

Borkowo
Lęborskie

Obliwice

Rekowo
Lęborskie

Łebień
Lędziechowo

Pogorszewo
Garczegorze

Wilkowo
Nowowiejskie StrzelęcinoDarżkowo

Janowiczki

Janowice

Rozgorze

Krępa
Kaszubska

Gęś
Białogarda

Krakulice

Charbrowo

Górka

Poraj

Wicko

Skarszewo

Wrzeście

Wrześcienko

Charbrowski
Bór

Łebieniec

Szczenurze

Nowęcin

Steknica
Żarnowska

Lucin

Przebędowo
Słupskie

Dargoleza

Wolinia

Pobłocie
Gatka

Cecenowo

Budki

Zawada
Podole Wlk.

Dębina

Rowy
Rówek

Redwanki

Machowinko

Osieki
Słupskie

Gąbino

Bałamątek

Żoruchowo

Łękwica
Dominek

Bukowa

Komnino

Stojcino
Czysta

Gardna Wlk.

Retowo

Człuchy

Łokciowe
Smołdziński

Las

Przybynin

Czołpino

Choćmirówko

Rumsko

Choćmirowo

Witkowo

Siecie Wierzchocino

Żelazo

Zgojewo
Drzeżewo

Żelkowo

Wlk.
Wieś

Szczypkowice

WarblinoBędziechowo
Siodłonie

Klęcino

Równo

Rówienko

Skórzyno
Zgierz

Kluki

Rzuski
Las

Izbica

Gać

Szelewo

Rzuszcze

Wykosowo

Ciemino

Duninowo

Lędowo
Grabno

Przewłoka

Zapadłe

Orzechowo

Wytowno

Poddąbie

Lędowo-
-Osiedle

Kol.
Gąbino

Suchy
Dwór

Zielony
Dwór

Luzino-Wybud.

Karpno
Olszewko

Michałowo

Witkowskie
Wybudowania

Klęcinko

Następowo

Pękalin

Kozołęka

Janisławiec

Kopaniewo

Niedarzyno

Rybienko

Burch

Pryśniewo
Wiedlino

Korea

Meksyk

Celbówko

Parcele

Pustki

Buki

Glinne
Pole

Borek

Dąbrowa

Czechy

Prajsów

Warszkowski
MłynGąska

Borkowo Mł.
Nieznachowo

Zachacie

Lisia
Góra

Kol.
Szczenurze

Przebendówko

Słajszewko
Porąb

Myśliwka
Trzy Młyny

Zielony Dół

Karwaszewo

Łebcz-
-Wybudowanie

Łebcz-
-Zele

Czarny
Młyn

Gardna
Mł.

Wierzchucino

Gniewino

Łebcz

Starzyno Gnieżdżewo

Żelistrzewo

Mrzezino

Dębogórze

Bolszewo

Gościcino

Strzebielino

Objazda

Smołdzino

Choczewo

Łęczyce
Bożepole
Wlk.

Główczyce

Owczary

Karwieńskie
Błoto II

Pogórze

Wdzydze
Kiszewskie

Charzykowy

Karkajmy

Bogatyńskie

Olkowo

Podągi

Lesiska

Stolno

Nw.-

Wlk.-

Mł.-
Bukowe Pole

-Podleś

Nw.
Barkoczyn

Str. Barkoczyn

Dębogóry

Niedamowo Sobącz

Stawiska

Sarnowy

Orle Stefanowo

IłownicaLiniewo

Liniewskie Góry
Płachty Str. Wiec

Liniewko
Kaszubskie

Lubieszyn Wysin

Głodowo Junkrowy

Przerębska
Huta

Deka Więckowy
Trzcińsk

Obozin

Bolesławowo Demlin

Kamierowo
Nw. Gołębiewko

Szczerbięcin

Turze
Godziszewo

Damaszka

Mł. Turze

Siwiałka

Boroszewo

Wędkowy

Małżewo

Gniszewo

Czarlin BałdowoGoszyn

Rokitki

Śliwiny

Lubiszewo

Szpęgawa

Stanisławie
Rukosin

Zajączkowo
Boręty I Dąbrowa

Kończewice
Str. Wisła

Kapustowo

Stogi

Starynia
Szymankowo

Lichnówki Tropiszewo

Garczyn

Grzybowo Rotembark
Lizaki

Sycowa Huta

Rybaki

Szarlota

JuszkiKalisz

Lipuska
Huta

Płocice

Nw. Karpno
Skwierawy

Szklana Huta
Tuszkowy

Śluza

Róg

Turzonka

Osława-Dąbrowa

Studzienice

Przewóz

Kłączno

Węgorzynko

Dretynek

Lubkowo
Szydlice

Obrowo

Kwisno

Głodowo

Wałdowo
Kramarzyny

Popowice
Czarnica

Turowo

Ciemno
-Trzebiatkowskie

-Tuchomskie

Masłowice-

Łącki Młyn

Masłowiczki

Trzebiatkowa

Borzyszkowy

Gliśno

Piaszno
Rekowo

Płotowo

Wojsk

Kurozwęcz

Wilczogóra
Krępa

Kopanino

Zacisze Karsina

Grzybniczka

Darżewo
Jadwiżyn

Kłanino

KępisteGrzybnica

Cybulino

Kurowo
Lubowo

Cetuń

Chocimino

Wietrzno

Nw.-

-Żelibórz
Str.-

Świerzno

Świerzenko

Biała

Malęcino Gatka

Okunino

Kawcze

Kowalewice

Lipinka

Janówka

Kaczynos

Kamienica

SzawałdKościeleczki
Kamionka

-Wlk.

-Mł.
Lasowice-

Gajewo I

Martąg

Tralewo

Krzyżanowo
Szlagnowo

Kikojty

OleśnoFiszewo

Ząbrowo
Żurawiec

Jasionno

Markusy

Zwierzyńskie
PoleRozgart

Różany
Jezioro

DrużnoKrzewsk

Żółwiniec Dłużyna

Węzina

Węgle-
-Żukowo

Komorowo
Żuławskie

Myślęcin

Krosno

Kalsk

Robity

Zielony Grąd

Bogaczewo Marianka

Nw.
Kusy Sakówko Rogajny

Rzędy

Sałkowice

Cieszyniec

Leżnice
Gołąbki

Kopina
Kajmy Anglity

Gulbity
Wikrowo Łukszty

Bielica

Miłosna

Grużajny
Nw.-

Str.- -Cieszyn

Plajny

Burdajny

Ząbrowiec

Gwiździny

Łępno

Skowrony

KrykajnyGodkowo

Szymbory
Piskajmy

Nw.-Nw.-

Chrztowo

Nw.
Kiszewa

Olpuch

Lisia Huta
Foschuta

Chwarzenko

-Polaszki-Bukowiec
Str.-

Str.-

Wilcze Błota
Kościerskie

Czerniki

Kobyle

Milonki
Malary

Jaroszewy Czarnocin

Pogódki

Koźmin
Tomaszewo

Zawada
Lipia Góra

Mała

Bączek

Krąg

Linowiec

Janin

Ciecholewy Zabagno

Zduny

Szpęgawsk

Waćmierz

Waćmierek

Wielgłowy

Brzuśce

Narkowy

Gnojewo

Bystrze

Gorzędziej

Mł. Słońca

Mątowy Wlk.

Kraśniewo

CisyStr.
Kościelnica

Czarlina

Loryniec Wąglikowice

Piechowice

Dąbrówka

Trzebuń

Lendy

Skoszewo

Sominy
Prądzonka

Rudniki
Świeszynko

Dolsko

Przęsin

Brzeźno
Szlacheckie

Znakowo

Piaszczyna
Łąkie

Prądzona
Smołdziny

Ostrowite
Luboń

ŚwielinoZieleniewo
Buczki

Dargiń

Przydargiń Gozd

Ubiedrze
Górawino

Str. Borne

Kępiny
Gołogóra

Bobięcino
ŁodzierzKamnica

Królewo

Malewo

Grobelno

Szropy-
-Niziny

Warnino

Wojęcino
Wełdkówko

Giżałki

Tyczewo

Pobądz

Smęcino

Wełdkowo

Jatynia

DobrociechyBożniewice

Rylewo

Radwanki

Bolechowice

Nowosiółki

Chlebowo

Przydargin-Kol.
Pomorzany

GłodowaRóżany

Chociwle

Trzebień

Golęszany

KępskoDrzewiany

Cieszęcino

Sępolno Wlk.

Krzeszewo

Toczeń

Kołtki

Rzyszczewko
Cybulin

Dalimierz

Węglewo
Słosinko

Miłocice

Wołcza Mł.
Pasieka

Wołcza Wlk.

Brzeźnica

Przeradz

Domanica

Dalkowo

Trzebiele

Kaliska

Biały Dwór

Sępolno Mł.

Czechy

Str. Łozice

Nw. Łozice

Łozice

Ostrówek

Janowiec

Opatówek

Porost

Sławno

Kwakowo
Węglewo

Krągłe
Sławęcice

Grąbczyn

Kowalki

Mieszałki

Nosibądy

Ubocze Godzisław

Dzięciołowo Chmielno

Ujazd

Drzonowo
Białogardzkie

Czarnkowo

Radusz

Przystawy
Biskupice

Kamienna

Brzezie

Trzmielewo Pieniężnica

Grabowo

Biała

Kazimierz

DrężnoOrawka

Str. WierzchowoTrzebiechowo

Białe

Sucha
Równe

Gdaniec

Krosino

Boleszkowice

Wielanowo

Kaźmierzewo

Ostrowąsy

Storkowo

Lubogoszcz
WielawinoSulikowo

Iwin

Kusowo Brzeźno
Świętno

Dobrogoszcz

Nw. Gonne Spore

Stepień

Radzewo
Drzonowo

Świerszczewo
Przybrda

Dołgie

Szropy

Łoza

Kalwa

Łabuń

Wielbark

Gronajny
Gościszewo

Parpary Koniecwałd

Sztumskie
Pole

Kępina

Barlewice

Pietrzwałd

Koślinka Jurkowice

Dąbrówka
Malborska

Mleczewo

Kątki

Cygusy

Kołoząb

Sadłuki

Mirowice
Pułkowice

Klecewko

Watkowice

Nw. Wieś

Sztumska Wieś

Zajezierze

Czernin

Postolin

Pierzchowice

Dąbrówka
Pruska

Wilczewo
Straszewo

Gdakowo

Wdzydze
Tucholskie

Borsk

Kliczkowy

Górki

Przytarnia

Jastrzębie

Dębina

Kalwaria

Dunajki
Windorp

Kruszyn

Parzyn
Główczewice

Wysoka Zaborska

Leśno Orlik

Raduń

Lubnia
Zalesie

KaszubaMilachowo-
-Młyn

Rolbik

Sątoczno
Zapceń

Kiedrowice

Lipnica

Osusznica

Rucowe
Lasy

Karpno
Mielno

Budy

Laska

WidnoMogiel

Parszczenica

Jaranty

Borowy MłynWierzchocina

Klasztor Upiłka

Katarzynki

Wieczywno

Str. Brda
Pilska

Brzozowo
Pietrzykowo

Trzyniec

Wilkowo

Załęże

Chlebowo

Świeszyno

Starzno
Ostrówek

Dźwierzno

Dymin

Łękinia

Płocicz

Koczała

Działek

Nw.
Brda

Suszka

Żołna

Lipczynek Kiełpin

Krasne

Nw. Wieś

Rowista

Nw. Karczma

Garbek Żychckie Osady

Żychce

Zielona
Huta

Zielona
Chocina

Binduga

Nierostowo

Jonki

Zbrzyca

Kamionka

Asmus
Dzięgiel

Wlk.
Zanie

Swornegacie

Wączos Drzewicz

Antoniewo

-Chełmy

Małe-

Wielkie-

Czyczkowy

Brusy-
-Wybudowanie

Czarnowo

Czapiewice

Małe Gliśno

KiniceŻabno

Czernica Chłopowy

Huta

Broda

Wiele

Dąbrowa

Bąk
Cisewie-Wieś

Miedzino

Osowo
Osowo-

-Wybudowanie

Mniszek

Pustki

Str. Juńcza

Mokre

Zamość
Rudziny

Bielawy

Kwieki

Siennica

Olszyny

Nw.
Juńcza

Cegielnia

Łubna
Malachin

Czarniż

Giełdon
Męcikał

Mł. Swornegacie

Chociński
Młyn

Ciecholewy

Czosnowo

Konarzynki

Konarzyny

Sąpolno
Człuchowska

Dąbrowa

Łubianka

Pakotulsko

Rudniki

Goraj
Uśnice

Pogorzała Wieś

Mątowy Mł.

Rybaki

Mł. Garc

Wlk. Słońca

Gręblin

Wlk. Garc Międzyłęż

-Walichnowy

Mł.-

Wlk.-

Piekło

Biała Góra

RudnoRudno

Klonówka

Najmusy

Brzeźno
Rywałd Poniatówki

Radostowo

Rajkowy

Nw. Dwór

Ropuchy
Barchnowy

Kolińcz

Owidz

Jabłowo
Lipniki Szlacheckie

Bielawki
Rożental

Wola

Kokoszkowy

Kleszczewo
Kościerskie

Semlin

Jezierce

Piesienica

Karolewo
Miradowo Sucumin

Rokocin

Sumin KoteżeRadziejewoBiałachowo

Nw. Wieś
Rzeczna

Dąbrówka

Lipy

Góra
Babie Doły

Pałubinek

Chwarzno

Zamek Kiszewski

Stara Kiszewa Pałubin Dln.
Maliki

Cis-

Cieciorka

Kazub
Płociczno

Okoninki

Bartel Wlk.
Strych

Bytonia

Wygonin

Bartoszy Las

Konarzyny
Kate-Kawle

Odry Wojtal

Leśna HutaWieck

Zawada

Wądoły

Str.-

Nw.- -Prusy
Gotelp

Przyjaźnia

Kamienna

Kamionka

Karczma

Klaniny

Piece

Frank

Zimne Zdroje
JastrzębieKęsza

Złe Mięso

Lipki

Łążek

Dąbrowa

Borzechowo

Mł. Bukowiec

Młyńsk
Kujawy

Osowo
Leśne

Plony

Bietowo
Kaliska

Mościska

Szteklin
Iwiczno

Urbanowo

Jabłówko
Grabowiec

Rombark

Nw. Cerkiew
Olsze

Brzeźno

Grabowo
Pączewo

Czarnylas

Wysoka

Zielona
Góra

Lipinki
Królewskie

Borkowo

Rzeżęcin
Wolental

Janiszewko
Janowo

Janiszewo

Pomyje
Lignowy

Mł. Gronowo

Polskie
Gronowo

Kursztyn

Cierzpice

Szprudowo

Gętomie

Kulice

Dzierżążno

Morzeszczyn
Gogolewo

Brody
Pomorskie Ciepłe

Rozgarty

Benowo
Leśna
Droga

Barcice

Borowy Młyn
Montowo

Szalwinek

Rudniki

Jarzębina

Kuchnia

Jałowiec
Gurcz

Pastwa-
-Działki

JanowoNicponia

Królów
LasGąsiorki

Wielbrandowo
Kierwałd-Bukowiec

Wlk.-

Kranek

Krępki

Łąg-Kol.

Będzimierowice

Janowo

Złotna

Borzymowo

Niebrzydowo Wlk.

JurkiŁączno
Królewo

Kępa Kalnicka

KudynyKronin

Chojnik

Kamionka
Rolnowo

Dobrocinek

Kiełkuły

Nw. Dwór Gulbity

Maliniak

Bogaczewo

Zalesie

Sarna

Małdyty

Leśnica

Sambród

Wakarowo

ZdunyMarzewo

Drulity

Kąty Zielonka
Pasłęcka

Barzyna

Śliwice
Rychliki

Domki

Buczyniec

Lepno

Sasiny

Budwity

Awajki

Koszajny Kadzie

PołowiteKornele

Skolwity

Gołutowo

Dymnik

Rejsyty

KiersityProtowo

Kołtyniany

Lipiec
Pachoły

Mokajmy

Jankowo

Kwietniewo

Święty
Gaj

Bągart

Nowiny

Nowiec

Pudłowiec

Gisiel

Myślice

Piaski

Bruk

Budzisz

Kościelec

Chojty

Trankwice

Telkwice

Bukowo
Jodłówka

Jordanki

Tropy Sztumskie

Ramoty
Poliksy Jeziorno

Kuksy
AnkamatyWaplewo

Wlk.
Waplewo-
-OsiedleStrary Targ

Krastudy

Minięta Nw.

Nw. Targ

Krasna
Łąka

Dworek

Perklice

Stążki Cieszymowo
Wlk.

-Wlk.

Linki

Wartule

Matule

Zakręty

Kielmy

Str. Miasto
Minięta

Str. WieśBalewo

Tulice
Olszówka

Blunaki

Tywęzy

Prakwice

Stanowo

Morany

Stary Dzierzgoń
Bucznik

Folwark
Przezmark

Gajdy

Witoszewo

Półwieś

Bajdy

Tabory

Pronie

Latkowo

Dajny

Sadławki

Lubochowo

Protajny Milikowo

Wlk. Dwór

Kupin

Girgajny

Mazanki

Janiki Wlk.
Bagnity

Szymonowo

Linki

Kanty

Pleśno

Sople
Drynki

BartyBądki

Jarnołtowo Fiugajki
Zajezierze

Wilamowo

Ględy

Naświty

Wenecja

Jarnołtówko

Dobrocin

Lubin

Raj

Jędrychówko

Bramka

Zawroty

Bożęcin

Słonecznik
Ruś Kotkowo

Białka

ProśnoBartężek

Liksajny

-Wlk.

Janiki Mł.

Jaśkowo

SurbajnyMortąg

Białe Błoto

Jezierce
Dobrzyki Koziny

Górki

-Mł.
Jakubowo

Obrzynowskie

Rodowo Mł.
Rodowo

Antonin

Kamienna

Wólka
Pakwicka

Gudniki
Polkajny

Warkałki

Głodówko

Klecie

Kraszewo

StalewoZłotowo

Szaleniec

Żuławka
Sztumska Jasna

Brudzędy
Kępniewo

Rachowo

Złotnica Zwierzno Wiśniewo

Marwica Wlk.

Nw. Dolno

Wysoka

Stankowo

Marwica
Dzierzgonka

Nw.
Kępniewo

Krasin
Brzeziny

Nw.
WieśJelonki

Kielminek

Majki

Surowe

Grądki

Markowo

Kalnik

Kwitajny

Strużyna

Gilginie

Warkały
Str. Bolity

Roje

Ponary

Tatławki

Boguchwały

Wilnowo

Kretowiny

Żabi Róg Gubity Ględy

Nowaczyzna

Florczaki

Kozia Góra

Ramoty

Książnik

Owczary

Dyminek
Bielica

Trzcinno

Dalęcino

Gałowo

Radomyśl
Skotniki

Dalęcino

Przeradz
Smuga

Górki

Chwalimki

Knyki

Nw.
Chwalim

Str.
Chwalim

Łęknica Lubostronie

Nw.
Łęknica

Parchlino

Gilberg

Wiele

Bądki

Przybkówko

Przybkowo

Ostropole

Śmilcz
Str. Grabiąż

Żdżar

Gonne Mł.

Dębowo
Jeziorki

Radacz
Trójka

Parsęcko

Godzimierz

Marcelin

Wielisławice

Grochowiska

-Mł.-Wlk.

Gwda-

Drawień

Żółtnica

Miękowo

Sierszeniska

Buczek

LipnicaSitno

Osady
Leśne

Kucharowo

Mosina

Kłosówko

Okole

Kiełpino

Dąbie

Kądzielnia

Juchowo

ObrąbTrzemienko
KolanowoUradz

Polne

Uniemino
Silnowo

Międzylesie

Komorze

JeleńCiemino

Łączno
Przyjezierze Dziki

Jelenino

Lubnica

Wojnowo
Omulna

Sierpowo

Kijno
Sokole

Cygany

Przechlewko

Krzyż
Stodółki

Kłodnia

Gutowiec
Kurkowo Łukowo

Złotowo

Okręglik

Klosnowo

Duża Klonia
Zapora WądołyFunka

Kopernica

Sokole

Płaszczyca

Jemielno

LisewoSzczytno

Zawada

Dobrzyń

Sporysz

Międzybórz

Dzików

Przyrzecze

Breńsk
Gockowo

Zalesie

Grodzisko

Garsk

Olszanowo

Biernatka
Raciniewo

Łoża
Wyczechy

Nadziejewo

Krępsk

Gwieździn
Pawłówko

Nowiny

Stołczno

DobojewoKujanki
Nowosiółki

Dąbki

Piaskowo

Kołdowo
Sieroczyn

Kiełpin

Krzyżanki

Zagórki

Nieżywięć

Chojniczki Jarcewo

Czartołomie

Klawkowo

Powałki

Zbeniny

Krojanty

Lipienice

Pawłówko

Rychnowy

Nieżychowice

Czarnoszyce

Kruszka
Kłodawa

Młynki

Jakubowo

Jeziorki

Rytel-
-Zarzecze

Żukowo
Lutom

Lotyń
Sternowo

Nw.
Cerkiew

Pawłowo

Objezierze Wysoka

Nadolna
Karczma

Fojutowo

Łosiny

Dąbki

Zapędowo
Legbąd

Klocek

Biała

-Komorza
Dąbrówka

Mł.-
Wlk.-

Stobno

Raciąż Bielska Struga

SilnoLichnowy

Granowo
Racławki
Gockowice

Grochowo
Angowice

Brzeźno
Ględowo

Moszczenica

Gębarzewo

Biskupnica

Jaromierz

Bińcze

Domisław

Bachorze

Czarne

Zelgoszcz

Pastwa

Podzamcze

Tychnowy

Kamionka
Baldram

Gniewskie
Pole

Lipianki

Korzeniewo
Cegielnia

Brachlewo

Tymawa
Piaseczno

Jeleń

Jaźwiska
Rakowiec

Aplinki

Bielica

Wyręby Wlk.

Bielsk

Piaseckie
Pola

Majewo

Bobrowiec

Barłożno

Lipia
GóraMiryce

Mirotki

Kościelna
Jania

Gapica

Ryzowie

Pustkowie
Mielniczki

Zajączek

Nw.-

Wilcze Błota

Wda

Wdecki
Młyn

Smolniki

Wierzbiny

Ziemianek
Głuche

Karszanek

Kasparus

Nw. Dwór

Mermet

Długie
Cisiny

Zdrójno
Duże-

Mł.-
-Krówno

Osieczna

Byłyczek

Osówek

Ocypel

Klaskawa

Mosna

Ostrowite Krąg

Kurcze

Szlachta

Pólka

Zwierzyniec

Lubocień

Lipowa

Rzepiczna

Główka

Okoniny
Okoniny

Nadjeziorne

Rosochatka

Golgota

Łoboda

Śliwiczki

Jabłonka

Lińsk

Lisiny

Brzozowe
Błota

Laski

Zazdrość

Pieczyska

Brzeźno

Łuby

Suchobrzeźnica

Nw. Huta

Skrzynia
Linówek

Dębia Góra

Radogoszcz

Okarpiec

Przewodnik

JaszczerekJeżewnica

Blizawy

Udzierz
Lisówko

Rynówka

Grabowiec

Leśna Jania

Markocin

Wycinki

Skórzenno Str. Jania

Bukowiny

Kopytkowo

Frąca
Lalkowy

Smętówko Ostrowite

Smętowo
Graniczne Czerwińsk

Luchowo
Kol. Ostrowicka

Półwieś

Pieniążkowo
Milewko

Rudawki

Kamionka

Rychława Twarda
Góra

Bochlin
Bochlin
Szlachecki

Kaniczki

Kozielec

Wiosło
Mł.

Grabowo

Olszanica

Sadlinki

Wiśliny

Widlice

Opalenie

Mareza
Obory

Nw.
Dwór

Grabówko

Białki

Dąbrówka

Półwieś-
-Podlesie

Bądki

Czachówek

Karpiny
Bronisławowo

-Mł.

Nebrowo-
-Wlk.

Głodowo
Osiny

PrzynyGajewo-
-Zabudowane

Str. Huta Mątasek
Kamionka Łąski Piec

Woziwoda

Dziśnity

Wodziany

Klonowy
Dwór

Winiec

Tarda

Szeląg

Bagieńsko
Faltyjanki

Piławki

ZatokaBynowo

Malinnik

Majdany
Wlk.

Wólka
Majdańska

Skarpa

Wielowieś

Mozgowo Dębinka

Ligi

Karnity

Boreczno

ŚliwaSkitławki

Huta Wlk.
Karpowo

Pomielin

Polajny

Międzychód
Rabity

Gubławki

Dolina

Bądze
Kiemiany

Matyty

Bukowiec

Piec-Jeziorno

Fabianki

Olbrachtowo
Zieleń

Rudniki

Jerzwałd

Bornice
Lubnowy-

-Wlk.

Kamieniec

Dąbrówka

Julianowo

Obrzynowo

Gorowychy

Gonty

Raniewo

Dubiel
Trzciano

Brokowo

Laskowice

Orkusz

Sypanica

Szramowo

Ośno

Pole Rakowieckie

Licze

Bronno

Gilwa

Kleczewo

Kołodzieje

Kowale

Pólko
Pilichowo

Trumiejki
Klasztorek

MorawyOtoczyn

Rakowiec

Mł. Rakowiec

Krzykosy

Wandowo

Nw. Wioska

Grodziec

Żakowice

Rozajny

Str.
Kamień Pałatyki

Stankowo
Bronowo

Karolewo

Michałowo

Różnowo

Olbrachtówko

Brusiny

Ułnowo
Adamowo

EmilianowoJawty Wlk.

Jawty Mł.

Nipkowie

Czerwona Woda
HutaBiałoszyce

Różanka

Falknowo
Redaki

Babięty Wlk.

Januszewo

Siemiany

PiotrkowoGrabowiec

Jezierzyce

Wieprz

Starzykowo

GardzieńSzymbark

Kwiry Tynwałd

Sąpy

Chmielówka
Urowo

Ostrów Wlk.

Gil Mł.

Zalewo

Wielimowo

Liwa

Rogowo

Boguszewo

Niziny

Wiewiórka Prasneta

StanowoPikus

Samborowo

Wałdowo

Ruś Mł.

Kajkowo
Morliny

Tyrowo

OrnowoWirwajdyFrednowy
Nw. Folwark

Krzywiec
KlimyPławty Mł.

Jaromierz
Rozajny Mł.

Makowo

Łukta

Sarni Dół Strzałkowo

Tabórz

Molza

Dąg
Plichta

Kątno

Warlity

Zwierzewo-Kol.

Zwierzewo

Idzbark
Górka

Grabin
Lichtajny

Kamianka

Strzeżysław
Jawory

Ponikwa

Trzebieszyno

Gosław

Głogowiec

Glinka

Zabudówka

JatynkaKościanka

Różewko

Bobrowo

Szczerbin

Czyżewo
Kierzkowo

Studnica

Kobyle GóryPustowo

Popielewo

Złota Góra
Śluza

Wygoda

Rosocha

Głodowo

Dzieżążnik

Zapadłe
Podlesie

Bukowo

Kocioł

Białynia

Stachowo

Kramarzyny-
-Wybud.

Pożyczki

Bagink

Grand

Struga

Warszawa

Dębowiec

Klonowice

Kocia Góra

Cegielnia Pazda

Twardy Dół

Białachówko

Trzosowo

Lipski
Młyn

-Str.

Dubryk

Waldówko

Bożepole
Szlacheckie

Ruda

Podrabiona

Żebrowo

Zabrody

Robaczkowo

Plęsy
Wilczewo

Lampkowo

Sominy

Koźlice

Borowiec

Belfort

Wyrówno

Krugliniec

Szenajdz

Hamerbark
Równe Iłownica

Bojary

Zapowiednik
Kol. Kończewice

Kol. Mątowy Wlk.

Pogorzała Wieś

Kłosowo

Królewski
Bukowiec

Kręgski
Młyn

Str. Las

Nw. Międzyłęż

Sołtyski

PustkiRusek

Kochmanowo
Budy

Zelgoszcz

Hasewie

Ulgany

Szadówko

Parowy

Lipka

Ramzy-

-Wlk.
-Mł.

Szpitalna Wieś

Klecewo

Balewko

Pachutki

Piaski
Morąskie

Monasterzysko-
Nw. Folwark

Najatki

Półwieś
Zatyki

Woryty
Zalewskie

Budyty

Tarpno

Górka

-Mł.

Tulno

Zielno

Kudyński Bór

Jestlinek
Sójki

Wagity

Str. Dolno
Powodowo

Pozalia

Komorowo

Str. Dwór

Gintro

Leklowy

Parwark

Klepa

Nw. Dwór

Rodowo
Str. Kusy Nowiny

Skolimowo

Jurandowo
Kol.

Jasionno

GajewiecMajkowo

Letniki

Kaczynos-Kol.

Półmieście

Grądówko
Rybaczówka

Pawełki

Nw. Wikrowo

Saglewo

Mysłaki-
-Lipówka

Zbożne

Kozia Wólka

Wilamówko

Kudypy

Wola Kudypska

Szczuplinki

Lusjany

Jeziernik

Koleśnik

Kol. Łęknica

Gołębiewo

Wronkowo
Grabowiec

Zbysławiec

Wygonki

Kątki

Kiełpinek

Chojnaty

Topole

Koprzywnia

Młynki

PawelecBałkanySzary Kierz

Ustronie

Czersk

Mała
Klonia Konigort

Kaliska

Suszek

Nicponie

Brody

Dziekrz

Zarośle

Wądoły

Lińsk-
-Wybud.

Kordownik

Żurawki
Szlaga

Zdrójki
Błędno

Sobiny

Trzebiechowo

Swatno
Dębowiec

Rzym
Gaj

Kornatka

Smarzewo

Marezo

Górki

Rakowice

Otłówko

Osadniki

Gorowychy Mł.

Wola-
-Sosenka

Bednarzówka

Rucewo

Kątki

Sztekel

Stawiec
Gliwa Mł.

Albertowo
Zagaje

Międzylesie

Sarnówko

Nw. Ramoty

Kamieńczyk

Wirty

Lisewo
Malborskie

Strare Pole

Jegłownik

Gronowo
Elbląskie

Wlk.
Klincz

Żydowo

Łubiana

Lipusz

Miłoradz

Swarożyn

SubkowyDziemiany

Grzmiąca

Wierzchowo

Koczała

Kosobudy

Karsin

Przechlewo

Pinczyn

Zblewo

Studzienice

Łąg

Lubichowo

Bobowo

Ryjewo

Kaliska

Mikołajki
Pomorskie

Turowo

Rzeczenica Rytel

Polnica

Śliwice
Osiek

Lubajny

Janowiec

Bielsko

Gołuń

Nw. Wieś
Malborska

-Nw.

-Nw.

Surzyki-

Lubierzyn

PiławaStrzeszyn
Jelonek

LubniczkaBabi Dwór

Drzewice

-Mokre -Suche

Glinki-
Węgorzewo

Skoki

Borki
Przybysław

Kruszka

WojnówkoWilcze
Laski

Krągi
Dąbrowica

Śmiadowo

LiszkowoŁubowo

Rakowo

Łysinin

Czarne
Mł.

Ostroróg

Nobliny

Brokęcino

Kol.
Brokęcino

Prądy

Łomczewo

LestnicaŁomczewko

Chwalimie

Grodno

Lędyczek

Kłomino

Starowice

Jeziorna

Motarzewo
Kamienna Góra

Dobrzyca Mł.

Miłkowo

Trzciniec

Broczyno

Nw. Wieś

Dębniewice

Machliny

SypniewkoNadarzyce

Ciosaniec

Pniewo

Borucino

Rydzynka

Podgaje Bielawa

Franciszkowo

Kamień

RadawnicaBrzeźnica

Brzeźnica-Kol.
Samborsko

Rudki

Wielboki

Boguszyn
Czepiec

Dębołęka

Jarogniewie

Rudno

Golce

Dobrzyca

Zdbice Prądy

Budy

Nowiny
Pieczyn

Piecewo

Osówka-Młyn

Górzna

Zygląg

Bartoszkowo

Annopole

Węgierce

Pomiarki
Zalesie

Osówka

Piaski

Ptusza

Szwecja

Trzebieszki
Świętosław

Glinki

KarsibórKolno

Lubno

Kołatnik

Omulno

Kłębowiec

Rudnica

Ostrowiec
Czechyń

Głowaczewo

Nw.
Szwecja

Sokolna

Płytnica
Barankowo

Tarnówczyn

Dolnik

Żeleźnica

Paruszka
Plecemin

Pogórze

Krępsko
Tarnowo

Zabrodzie

Wałcz
Drugi

Witankowo

CzaplaSitowo

Papowo

Ługi
Wałeckie

Brzezinki

Strączno

KlęśnikPluty

DobinoPrzybkowo

Chwiram

Wildek

Chude

Nw. Łubianka

Skórka

Dobrzyca
Maryniec

Głubczyn

Augustowo

Zelgniewo Kostrzynek

Jaraczewo
Nw. Dwór

ZawadaDąbrowa

Skrzatusz
Coch

Łąki

Dzikowo

Gostomia
Czerwona Popowo

Gostomia

Skarbiewo

Więzowno

Str. Dwór

Nw. Dwór

OkoleStopka

Samociążek
Bytkowice

SalnoByszewo

Gogolin

Witoldowo Gościeradz
Wierzchucinek

Wierzchucice

Wierzchucin
Królewski

Wiskitno

Popielewo

Mierucin

Jaszkowo

Wąwelno

Skoraczewo
Tuszkowo

Sitno

Konstantowo Murucin

Łukowiec Krąpiewo

DąbrowiceDrzewianowo

SłupowoBiałowieża

Wiele

Pęperzyn

Pęperzyn II
Runowo-
-Kol.

Puszcza

Katarzyniec

Rościmin
Rajgród

Jeziorki
Zabartowskie

Puszczka

Zabartowo

Dziegciarnia

Ferdynandowo

Klarynowo
Czarmuń

Borzyszkowo

Runowo Krajeńskie

Górowatki

Topola

Dźwierszno-

-Wlk.
-Mł.

Rudna Witrogoszcz-Kol.

Witrogoszcz

Łobżonka

Piesno

KobylnikSkic

Walentynowo

Wiktorówko

Rataje

Chlebno

Izdebki

Luchowo
Trzeboń

Kunowo

Sławianowo

Ameryka

Kleszczyna-

Wąsosz
Łońsko

Wąsoszki

Czajcze
Leśnik

Buntowo

Bługowo

Rosochy

Śmiardowo
Krajeńskie

Stare Gmurowo

Podróżna

Tłukomy

Bądecz

Sędziniec
Rudna

Czajcze

Młotkowo

Kijaszkowo

Kruszki

Gromadno

Młotkówko

Szczerbin

Kościerzyn-

-Mł.

-Wlk.
Masłowo

Liszkowo

Fanianowo Dębno Dziunin

Liszkówko

Auguścin Machowo
Radzicz

Polinowo

Falmierowo

Dębionek

Izabela

Podgórz

Broniewo

Dębowo Małocin Karnówko

Kozia Góra
Kraj.Kosowo

Wyrza

Kaźmierzewo

Witosław
Orle

Orlinek

Matyldzin

Krukówko
Drążno

Drążonek

Suchary

Ostrowo

Samsieczynek

Samsieczno
Gliszcz

Gliszcz-Kolonia

Trzemiętowo

Trzemiętówko

Chmielewo

PiotrkówkoSmolary

Kasprowo

Teresin Goncarzewo
Sicienko

Zawada
Gumnowice

Michalin

Gogolinek

Wojnowo

Osowiec
Szczutki

Mochle

Morzewiec Tryszczyn

Wtelno
Bożenkowo

Nw. Mosty

Bukowiec

Jasiewo

Boguszewo

Gołębiewo

Polskie-

Kiełpin

- Komorza

BiałowieżaNw.
Żalno

Żalno

Kowalskie
Błota

Okiersk

Zamarte

Nw. Sumin

Ostrowite

Piastoszyn

CiechocinSławęcin

Obrowo

Ogorzeliny

Dębnica
Skarszewo

Jęczniki-
-Mł.

-Wlk.

Doręgowice
Cołdanki Nw.

Dwór

Zamarte

Melanowo

Melanówko

Nw. Wieś

Płonica
Wierzchowo

Bukowo

Mosiny

Słupia

Kamień

Chrząstówko

Chrząstowo

Barkowo

Buchowo

Malinowo

Krzemieniewo

Skowarnki
Uniechów

Pokrzywy

Uniechówek

StrzeczonaCierznie

Pędziszewo

Rozwory

Prusinowo
Trudna

Główna

Stanisławka

Huta

Kiełpin

Laskowo

Łąkie

Grzymisław

Strzeczona
Myśligoszcz Nw.

Gronowo
Boboszewo

Debrzno-Wieś

Smolnica

Bługowo
Buka

Drozdowo

Batorowo

Str.
Gronowo

Orzełek

Obkas

Duża Cerkwica

Mł.
Cerkwica

Płocicz

Dąbrowa

Witkowo

Niwy

Skarpa

Zalesie
Pamiętowo

Adamkowo
Bralewnica

Przyrowa

Wieszczyce
Ludwichowo

Krajenki

Przymuszewo

Drożdzienica

Radzim

Dąbrówka

Siciny

Kęsowo Jeleńcz

Tuchołka
Słupy

Brzuchowo
Wlk.

Mędromierz

Mł.
Mędromierz

Łyskowo

Wysoka
Wieś

Knieja

Cekcynek

Kruszka

Teolog

Szumiąca

Płazowo

Kamienica

Motyl
Łakomowo

Bagienica

Zamrzenica

Minikowo Bysławek

Klonowo

Bieniek

Teklanowo

WałdowoWłościbórz

Włościbórek

KomierowoKomierówko

Niechorz

Przepałkowo
Wałdówko

Olszewka

Obodowo
Borówki

Dębiny Dziedno

Mł.
Klonia

Wilkowo

Wlk.
Klonia

Karczewo

Trzciany

Sikorz

Lutówko

Dziechowo
Piaseczno

Wiśniewka
Wiśniewa

Kawle

Lutowo

Radońsk
IłowoJazdrowo

Białobłocie

Czyżkowo

BatorówkoMł.
Buczek

Osowo Buczek-
-Wlk.-Nw.

Osowiec

Nw. Potulice

Potulice

Głomsk

Krzywa Wieś

Józefowo
Nw. Wiśniewka

Ługi
Str. Wiśniewka

Czernice

Prochy

Nw. Dwór

Str.
Dzierzążno

Stawnica
Nw.

Zakrzewo
Dzierzążenko

Płosków

Międzybłocie

Błękwit

Klukowo
Święta

Nw.
Święta

Drożyska Mł.

KujanŚmiardowo
Złotowskie

Drożyska
Wlk.

Wersk

Klementynowo

Jeleń
Frydrychowo

Adamowo

Dorotowo

Wymysłowo
Wilcze Jary Lubcza

Zakrzewek

Zakrzewska
Osada

Zakrzewskie
Wybudowania

Witunia

Dalkowo
Zboże

Świdwie

Szynwałd

Wielowicz
RoztokiWysoka

Krajeńska

Suchorączek

Nw.
Dwór

Śmiłowo
Karolewo

Jastrzębiec

Ostrówek
Tonin

Rogalin

Płosków

Wielowieczek

Toninek

Huta

Osiek

Sitowiec

Dziedzinek
Sośno

Lucim

Wilcze

Łąsko-
-Wlk.-Mł.

Buszkowo

Różanna
Wielonek

Cierplewo

Sokole-
-Kuźnica

Okrągła ŁąkaRusinowo

Wlk.
Wełcz

Glina

Gardeja III

Dębniak

Gardeja II

Otłowiec

Zebrdowo

Budy

Krzewiny Gajewo-
-Zawada

Zdrojewo

Piaski

-Dln.Morgi-
-Grn.

Płochocinek

Kurzejewo
Mały-

Tryl
Płochocin

Lipinki
Średnia Huta

Borowy Młyn
Oski Piec

Bąkowski Młyn

Ludwichowo

Trzebciny Łążek
Str.

Rzeka

Radańska

Brzemiona
Jakubowo

WierzchyPruskieZdroje

Wlk. Gacno

Mikołajskie

Krzywogoniec

Zalesie

Wlk. Budziska
Mł. Gacno

Zielonka

Brzozie

Dębowiec

Str. Sumin

Lubińsk

Ostrowo
Iwiec

Karpaty

Wełpin

Błądzim

Cisiny

Mukrz

Wysoka

Suchom

Lisiny

Huta

Ostrowite Wętfie

Wierzchucin
Mszano Sierosław

Wery

Zalesie
Szlacheckie

Wałkowiska

Żur
BrzezinyJaszcz

Rówienica

Jastrzębie

Jędrzejewo

Lubodzież Krakówek
Gudajewo

Gródek

Gacki

Czersk
Świecki

Buczek
Skrzynki Borce

Dąbrowa

Pleśno

Ciemniki

Buśnia

Białe
Błoto

Pięćmorgi

DubielnoTaszewo
Taszewskie Pole

Lipienki
Jeżewo

Krąplewice

Bąkowo Bzowo

Rulewo
Krusze

Fletnowo

Grupa
Dragacz

Wlk.
Lubień

Wlk.
Zajączkowo

Mątawy

Zakurzewo

Parski

Dolna-

Leśniewo
Białochówko

Dusocin
Jamy

Skurgwy

Gubiny
Szembruczek

Sobótka

Gardęga

Rogóźno-
-ZamekKłódka

Dąbrówka
Królewska

Mokre
Białochowo

Annowo

Mełno

Wlk. Lniska

Ramutki

Nicwałd

Okonin

Salno Orle

Skarszewy Zakrzewo

Pokrzywno

Marusza

Kobylanka

Piaski
Hanowo

Plemięta

Nw. Dwór

Kitnowo

WęgrowoGać

Biały Bór II
SztynwagSosnówka

Brankówka Szynych

Rozgarty

Bratwin

Stwolno-
-Polskie

-Wlk.Wiąskie
Piaski

Sartowice
Dln.

Święte

Mniszek
Górna-

-Grupa
Michale

Nw. Marzy

Wilcze
BłotaTaszewko

Czapelki

Dorposz
Chełmiński

Łęg
Mł. Rudnik

Białe

Piskarki
Lipno

Osłowo

Belno

Skarszewy
Mł. Dólsk

Dziki

Sulnowo
Sulnówko

Dólsk

Konopat
Polski

Kozłowo
Terespol

Pomorski

Morsk
Wiąg

Czaple
ErnestowoBiechowo

Karolewo

Jeziorki
Siemkowo

Kawęcin
Dąbrówka

Jarzębieniec

Biechówko

Plewno

Bramka
FranciszkowoKrupocin

Branica II Branica I

BerlinekBukowiec

Dln. Młyn

Przysiersk

DrozdowoPolskie ŁąkiTuszynki

Tuszyny

Lubiewice
Trutnowo

Zalesie
Królewskie

Sucha
Jania
Góra

Szewno

Glinki

Wątrobowo

Mł.
Łąki

Lubania-Lipiny

Stążki

Łaszewo

Korytowo

Łowinek

Łowin

Brzeźno
Nw. Jasiniec Kurpiszewo

Gołuszyce

Nw. Osiedle

PolednoGawroniec

Różanna
Parlin

Bagniewo

Małociechowo
Kosowo

Niedźwiedź
Dworzysko

Głogówko
Królewskie

Konopat
Wlk.

Przechówko

Klamry
Dołki

Grubno Rybieniec Wabcz

Nw. Wieś
Chełmińska

-Łunawy
Mł.-

Wlk.-

Paparzyn

Obory

-Wymiary

Dln.-
Kolno

Grn.-

PodwieskOstrów
Świecki

Nw. Dobra

Pilewice Płąchawy
Błędowo Goryń

DziałowoMalankowo-
-Chrusty

Piątkowo

Robakowo

Gorzuchowo

Krajęcin

Sarnowo
Trzebiełuch

KlęczkowoZalesie

Gogolin
Ruda

Wałdowo
Szlacheckie

Wiewiórki

Mgowo

DębieniecKol. Brzeziny

Turznice Wiktorowo

Zielnowo

Gawłowice

Bągart Radzyń-
-Wieś

-Wybudowanie

Sitno

Szczuplinki

WymysłowoJanowo

Fijewo
Czeczewo

Gołębiewko

Szumiłowo

Lisie Kąty

Mazanki

Plebanka

Jarantowice

StanisławkiPólko

Nw. Wieś
Królewska

Wronie

Uciąż

Trzcianek

Łabędź
Cymbark

Nielub

Czystochleb

Myśliwiec

WałyczPrzydwórz

Trzciano

Czapelki

Dąbrówka

Kotnowo
Wieldządz

Czaple

Bartoszewice

Ostrowo

Orłowo

Bielawy

Józefkowo

Mgoszcz
Płużnica

Malankowo
Pniewite

Krusin

Linowiec

Błachta

Kornatowo

Strucfoń
Lipienek

Drzonowo

Firlus

Bartlewo

Stolno Wierzbowo

Kamlarki

TytlewoWichorze

Staw

Folgowo
Storlus

Żygląd

Nw. Dwór
Królewski

Niemczyk
Jeleniec

Wlk.-
-Czyste
Mł.-

Cepno

Osnowo

Brzozowo

Dorposz
Szlachecki

Kosowizna
Kijewo-

-Szlacheckie
-Królewskie

Napole
Suponin

Grabowo

Grabówko

Rudki

Topolno

Zbrachlin

Luszkowo

Luszkówko
Chrystkowo

Topolinek
Bieńkówka

Borówno

Różnowo

Kokocko

Płutowo

Kiełp

Watorowo
Starogród

KałdusWałdowo

Mirowice

Zawada Niewieścin

Cieleszyn

Trzeciewiec

Włóki

Bruki-Kokocka
Szymborno

Str.
Jasiniec

Wudzyn
Wudzynek

Nieciszewo

Karolewo

Stronno

Karczemka

Marcelewo
Magdalenka

Pyszczyn
Pauliny

Sienno

Kotomierz
Trzebień

Dobrcz

Żołędowo

Nekla
Augustowo

Borówno
Kusowo

Gądecz
Wilcze Strzelce-

-Dln.
-Grn.

Jarużyn-Kol.
Nw. Niwy

Jagodowo

Jarużyn
Rafa

Trzęsacz

Czemlewo

Słończ
Czarże

Borki

Dębowiec
Błoto

Bruki
Unisławskie

Gzin Dln.

Gzin Raciniewo

Gołoty

Kozielec
Bągart

Bajerze

Trzebczyk

Stablewice

Trzebcz-
-Szlachecki

-Królewski

Zegartowice

Falęcin Kucborek

Papowo
Biskupie

Bielczyny

Głuchowo

Marianki
Chiny

Grzybno Nawra

Parowa
Falęcka

Skąpe

Wrocławki

Januszewo

Węgorzyn

Zajączkowo

Bocień

Szerokopas

Świętosław

Drzonówko
Dubielno

Grzegorz

Dziemiony
Liznowo

Zelgno-
-Bezdół

Zelgno
Dźwierzno

Nw.
Chełmża Witkowo

Ryńsk

Sosnówka

Wałyczyk

Zaradowiska

Mł.
Radowiska

Zieleń

Pływaczewo
PiątkowoSabłonowo

Orzechówko

Ludowice

Orzechowo

Młynki

Nw. Dwór

Bladowo

Zalesie

Jerzmionki

Gniewno

Miedzno

Iłowiec

-Pułkowo
Mł.- Wlk.- Karczewo Gorczenica

Łapinóż-
-RumunkiPusta

Dąbrówka
Komorowo

Gortatowo

Szymkowo
Kozi Róg

Górzno-
-Wybudowanie

Bryńsk-Kol.
Wylazłowo

Przerodki Dłutowo

Fijałki

Gruszka

Kraplewo

Dziadyk

Smykowo

Rudno
Smykówko

Bałcyny

Lipowo
Pomierki

Reszki

Gruda

Naprom

Pietrzwałd

Ryn

Bednarki

Gierłoż

Wesołowo
Borek

Mątyki

Dąbrowa

Gromoty

ZielkowoLipy

Ławice

Dół

Kałduny
Nw.
Wieś

Kałdunki

Rudzienice
Gałdowo

Jędrychowo

Laseczno Mł.

Laseczno

Segnowy

Kamionka

Szczepkowo

Nejdyki

Stradomno
Wikielec

Ząbrowo

Mózgowo
Gulb

Zazdrość
Trupel

Łęgowo

Ogrodzieniec

WolaBiskupiczki

Butowo

Łodygowo

Limża

Galinowo
Pławty
Wlk.

Trumieje
Klecewo

Wilkowo

Pawłowo
Przęsławek

Czarne
Grn.

Czarne
Dln.

Szynwałd

Szembruk
Przeczno Wydrzno

Marianowo

Nw.
Błonowo

Str. Błonowo
Jankowice

Nw.
Jankowice

Zawda
Zawdzka

Wola

Krzywka
Huta-

-Strzelce

ŚwięteLudwichowo

Plesewo

Szonowo-
-Królewskie

-Szlacheckie
Jakubkowo

HermanowoSzczepanki

Mł. Szczepanki

Łasin-
-Wybudowanie

Goczałki

Wlk.
Tymawa

Osówko

Podlasek

Słupnica
Podlasek Mł.

Goryń

Kantowo

Piotrowiczki

Piotrowice

FitowoBiskupiec

Babalice

Czachówki

Krotoszyny

Bielice

Szwarcenowo
Wonna

Jamielnik

Szeplerzyna
Radomek

Karaś
Wlk.

Wólka
Mł. Wólka

Studa
Bagno

Brzeziny Gryźliny

Radomno
Pustki

Dziarny

Dziarnówko

Rodzone

Sampława

-Dln.

Byszwałd

Raczek

Kazanice

Rożental

Kol.
Rożental

Losy

Złotowo

Fijewo Omule

Lubstyń

Wałdyki

Grabowo
ZajączkiWiśniewo

Glaznoty

Wólka
KlonowskaLubstynek

Napromek

Czerlin

Wygoda

Marwałd

Giętlewo

Pląchawy

Wysoka
Wieś

Jagodziny Wierzbica

Str. MiastoElgnowo

Szczepankowo
Prątnica

Łążyn

Świniarc

Zwiniarz

Białobłoty Truszczyny Rumian

Groszki

Naguszewo

Lewałd Wlk.
Gutowo

Rumienica

Tuszewo

Targowisko-
-Grn.

Rakowice

Mortęgi

Jakubkowo
Zajączkowo
Lubawskie

Kuligi
Linowiec

Montowo

GrodzicznoTyliczki

TylicePacołtowo

Mszanowo

Kaczek

Łążek
Ludwichowo

Chrośle
Nw. Dwór

Adrian

GóralszczyznaLekarty

Skarlin

WawrowiceBiedaszek Mikołajki

Nawra

Marzęcice

Kamionka
Wlk. Bałówki

Otręba

Tomaszewo

Iwanki

Gaj

SuminPartęczyny

Lisnowo

Karolewo

Płowężek

Adamowo
Buk

Pomorski
Nw. Wieś

Płowęż

Rywałdzik

Mierzyn

Lipinki

Hermanowo

Sędzice

Wardęgowo

Wiechertowo

ŁąkorekOsetno

Kol. OlszakOstrowite

Głowin

Słup
Przesławice

Bogdanki Widlice

Lisnówko
Mędrzyce

Szarnos
Świecie
n. Osą

Rychnowo

Głodowo
Linowo

Bursztynowo
Nw. Młyn

Str.
Ruda

Rywałd
Królewski

Blizienko

-Łopatki
Nw.-

Blizno

Białobłoty

-Zamek
Jabłonowo-

Budziszewo
Jaguszewice

Bukowiec

Lembarg

Kamień

Szczepanki
Szlachecka
Nw. Wieś

Buk
Góralski

Górale
Oś. Leśne

Gorzechówko

Góraliki

Konojady

Mileszewy

Tomki
Sumówko

Koń

Zarośle

Zbiczno

Podbrodnica

Ciche

Ładnówko
Tereszewo

Szafarnia

Czystebłota
Strzemiuszczek

Gaj-Grzmięca
Zastawie

Lipowiec-
-Rumunki

Szramowo

Brzozie
Lubawskie

Nielbark
Kaługa

Kąciki

Linowiec

Mł. Bałówki

Bratuszewo
Sugajenko

Krzemieniewo

Gwiździny

Mroczenko
Lorki

Trzcin

Rynek

Ostaszewo

Katlewo

Kiełpiny

Zarybinek
Prusy

Tuczki

Żabiny

Koszelewy

Kopaniarze
Wery

Tarczyny

Grądy

Gronowo

Jeglia

Hartowiec
Dębień

Kozłowo

Grabacz

Murawki

Bladowo

KotyJeleń

Wąpiersk

KoszelewkiPajewo

Ciechanówko

Turza Mł.

Cibórz Miłostajki
Mł. Łęck

Wlewsk

Słup

Chełsty

Sugajno

Brzozie
Głęboczek-

-Mł.

-Wlk.

Janówko
Zembrze

Trepki

Samin

Leźno-

-Mł.

-Wlk.

Boleszyn
Kowaliki

Zalesie

Radoszki

Gutowo
Grążawy

Świecie

Łaszewo

Brzezinki

Żmijewo

Żmijewko
Pokrzydowo

Jajkowo

Nw. Dwór

Wybudowanie-
-MichałowoSzabda

Anielewo

Kruszyny
Szlacheckie

Cielęta Świerczynki
Str.-

-Świerczyny
Nw.-

Wądzyn
Kruszyny

Sumowo

Wichulec
Najmowo

GrzybnoBobrowo
Zgniłobłoty

Dąbrówka

Buczek

Tylice
Kol. Bobrowo

Drużyny

Bartniki
Budy

Chojno
PasiekiKawki

Brudzawy

Brudzawki
Łopatki

Zaskocz

Jaworze Ciućmanija

Piwnice

Iwanki Dębowa
Łąka

Nieżywięć

Łobdowo
Kurkocin

Wlk.
Radowiska

Niedźwiedź

Grabówiec

Wrocki
Pląchoty

Wymokłe

Małki
Niewierz

Mszano

Kominy
SłoszewyCieszyny Moczadła

Podgórz

Szczuka Igliczyzna
Jastrzębie

Szczutowo

ZaborowoMiesiączkowo

Zdroje

Bartniczka
Klonowo

Ostrowy
Czarny Bryńsk

Jamielnik Bełk

Nw. Dwór

Wlk. Łęck

Przełęk Duży

Przełęk Mł.
Zdrojek

Nick
Nw.
Zieluń

Kamień

Rychnowo

Szyldak

Durąg

Glądy

Gierzwałd

Kitnowo
Moskal

Domkowo
Szczepankowo

Dylewo

Marcinkowo

Tułodziad

Frygnowo

Samin

Leszcz

Grzybiny

Wądzyn
Kalbornia

Brzeźno
Mazurskie

Nw. Wieś
Ostródzka

Szczupliny

Okrągłe

Mł. Rutkowice

Sasorowo

Gralewo

Myślęta

Rutkowice

Przełęk
Kościelny

Gródki

Prioma

BrzydowoTurznica
Str. Las

Franciszkowo
Wola Kamieńska

SzałkowoJakubowo
Kisielickie

Wracławek

Czarne Mł.
Kol.

Rakowo

Kol.
Lubowo

Buszcze

Wrzosowisko

Dobrogoszcz

Bobrowo

Piława

Kol. Strączno

Czochryń
Anielin

Pniewko
Kol.

Pniewo

Hajda

Tarnowski
Młyn

Sokolna-
-Wybudowa

Gorzębina

Str. Kuźnia

Nw. Rudna

Dąbrowa

Blękwit

Kostrzyniec

Radownica-
-Wybudowanie

Rębno

Kol.
Sypniewo

Barkowo

Barkówko

Zdrojewo

Rozdoły

Scholastykowo

Gogolin

Zimna Kępa
-Dln.

-Grn.
-Średnia

Karolewo

Eleonorka

Nowina

Folwark

Smug

Przytok

Służewo

Zaleśniak

Sadkowski
Młyn

Kocimin

Witkowski
Młyn

Jakubowo

KadziankaWejnowo

Lucim

Stefanowo

Bieskowo

Leśniewice

Nw. Tuchola

Świt

Tylna Góra

Bożenkowo-
-Zdroje

Bagniewko

Franciszkowo
Grn.

Zacisze

Stępiska

Lnianek

Smolarnia

Betlejemka

Czarna
Woda

Piekło

Starnie

Osie-
-Str. Tartak

Spławie

Nw.
Laskowice

Pólko

Bedlenki

Laskowice

Nw. Jaszcz

Borsukowo

Kobyły

Łyniec

Nw. Wieś

Franula

Rozgard

Gziki

Jarantowiczki

Świerkocin

Olszówka

Karolewo

Wałdówko

Dębniaki

Resztówka

Piecewo

Frydrychowo

Fryzanowo

Wymokłe

Godziszka

Rosochy

Smolniki
Góralskie

Śluzka

Cieszkowo

Sokołowo

Madera

Długi Most

Sosno
Królewskie

Katarzynki

Windyki

Julin

Tchórzanka

Mł. Bór

Brzeziny

Piaseczno

Kol.
Kazanice

Bartki

Kol.
Marcinkowo

Saminek

Fiugajki

Krajewo

Biernaty

Rabusiewo

Pancerzyn

Kol. Szyldak

Okunin

Lotyń

Tarnówka

Różewo

Sypniewo

Str. Łubianka

Lipka
Bysław

Gostycyn

Pruszcz

Zakrzewo

Sypniewo

Mąkowarsko

Gardeja I

-Komórsk

Wielki-Warlubie

Tleń

Osie

Cekcyn

Drzycim

Lniano Rogóźno

Nw.
Wieś

Gruta

Laskowice

Lubiewo

Świekatowo

Serock Gruczno

Biały Bór

Lisewo

Pruszcz

Maksymilanowo

Osielsko

Unisław

Bratian

Łąkorz

Kurzętnik

Mroczno

Rybno

Osieczek

Książki

Dąbrówno

Płośnica
Karbowo

Trzciniec

Komsomol’sk

Lunino

Divnoe

Parusnoe

Krylovka

Cvetnoe

Niva

Kruglovo
Putilovo

Morozovka

Povarovka

Osokino
Verškovo

Sinjavino Saraevo

Kienovoe
Ochotnoe

Krasnotorovka

Jantarovka

Molodogvardeyskoe Filino
Majak

Lesnoe

Orechovo
Staroe
BarkasovoPrislovo

Bakalino

Jagodnoe

Gusevka

Dvoriki

Šatrovo
Listovoe

Kljukvennoe

Grachyovka

ŠarsovoPokrovskoye

Donskoye
Primor’ye

Syčevo

Medvedevo

Dorožnoe

Kostrovo

Prohlanoe

Przyl. Taran

MIŁOSNA

WIELBARK

KAŁDOWO

KOCBOROWO

ZYDLONG

TRZESIEKA

ŚWIĄTKI

ŻABNO

FREDA

LUBIKI

KAMIONNA

HUTA
KALNA

(PIASKI)
NOWA KARCZMA

OKSYWIE

BABIE DOŁY

DEMPTOWO

CHWARZNO

WICZLINO

WITOMINO

OSOWA

WLK. KACK

ORŁOWO

KAMIENNY
POTOK

OLIWA

WESTERPLATTE

WISŁOUJŚCIE

JELITKOWO

PRZYMORZE

REDŁOWO

MŁ. KACK

KAMIENNA GÓRA

CISOWA

JANOWO

  OS.
SŁOWIŃSKIE

OS.
NIEPODLEGŁOŚCI

DARŁÓWKO

RĘBIECHOWO WRZESZCZ

BRĘTOWO

MIGOWO

ŁOSTOWICE

ORUNIA

STOGI

NOWY PORT

GÓRKI
ZACHODNIE

GÓRKI
WSCH. SOBIESZEWO

ŚWIBNO

PRZEBRNO

SIEKIERKI

PRZEGALINA

NW.
POLE

ZAKRZEWO

ZAWODZIE

LUBIATOWO

DREWNIK

RUBNO
WLK.

STAGNITY

DĄBROWA

ZAJAZD

KRASNY
LAS

STAWIEC

PRÓCHNIK JELENIA
DOLINA

RYBAČIJ

KOSA

JURATA

BÓR

CIECHOCINO

ZAGÓRZE

RĄBKA

KARWIA

OSTROWO

CHŁAPOWO

SOSNOWO

ROZEWIE
LISI JAR

CHAŁUPY

KUŹNICA

JASTRZĘBIA GÓRA

CETNIEWO

REKOWO
DLN.

KOSZYCE
OPŁAWIEC

SMUKAŁA
DLN.

PIECZYSKA

OWCZARKI

PASTWISKORUDNIK

MNISZEK

STRZEMĘCIN

PRZECHOWO

OS. IŁAWSKIE

LIPOWY
DWÓR

RUDZKI MOST

PLASKOSZ

RZĄDZ

MECHNIKOVO

PAVLOVA

OTRADNOE

POLANÓW

BYTÓW

KOŚCIERZYNA NOWY STAW

MŁYNARY

PIENIĘŻNO

GDAŃSKI
NOWY DWÓR

PRUSZCZ
GDAŃSKI

KĘPICE
SIANÓW

SŁAWNO

KARTUZY
ŻUKOWO

SOPOT

GDAŃSK
KRYNICA MORSKA

TOLKMICKO

FROMBORK

MAMONOVO

GDYNIA

RUMIA

LĘBORK

DARŁOWO

SŁUPSK

ELBLĄG

BRANIEWO

HEL

WEJHEROWO
REDA

USTKA

ŁEBA

WŁADYSŁAWOWO

PUCK

JASTARNIA

PASŁĘK

MALBORK

TCZEW

BIAŁY BÓR

SZCZECINEK

CZŁUCHÓW

CHOJNICE

NOWE

PELPLIN

GNIEW

KWIDZYN

SZTUM

OSTRÓDA

SKARSZEWY

ORNETA

MIASTKO

BRUSY

BOBOLICE

MIŁAKOWO

DZIERZGOŃ

ZALEWO

MORĄG

CZARNA WODA

CZERSK

BARWICE

CZARNE

SKÓRCZ

PRABUTY

SUSZ

MIŁOMŁYN

STAROGARD
GDAŃSKI

GRUDZIĄDZ

TUCHOLA

KAMIEŃ
KRAJEŃSKI

KRAJEŃSKIE
SĘPÓLNO

DEBRZNO

OKONEK

BORNE
SULINOWO

JASTROWIE

WAŁCZ

ZŁOTÓW

KRAJENKA

WIĘCBORK

ŁOBŻENICA

MROCZA

KORONOWO

CHEŁMNO

RADZYŃ
CHEŁMIŃSKI

WĄBRZEŹNO

WYSOKA

ŚWIECIE

ŁASIN

KISIELICE

LIDZBARK

GÓRZNO

LUBAWA

PIŁA
CHEŁMŻA

IŁAWA

NW. MIASTO
LUBAWSKIE

JABŁONOWO
POMORSKIE

BRODNICA

BALTIJSK

PRIMORSK

JANTARNYJ

SVETLOGORSK

PIŁAWA
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54°50’

55°00’

54°40’

54°10’

54°20’

54°30’

54°00’

53°50’

53°40’

19°50’

20°00’

19°10’ 19°30’19°20’ 19°40’

18°50’

19°00’

18°40’18°30’18°10’ 18°20’18°00’17°40’17°30’ 17°50’17°00’ 17°10’ 17°20’16°30’16°20’ 16°50’

19°50’19°10’ 19°30’19°20’ 19°40’18°50’ 19°00’18°40’18°30’18°10’ 18°20’18°00’17°40’17°30’ 17°50’17°00’ 17°10’ 17°20’16°40’16°30’ 16°50’

53°30’

54°50’

54°40’

54°10’

54°20’

54°30’

54°00’

53°50’

53°40’

53°30’

53°20’

53°10’

Drogi krajowe dwujezdniowe; drogi krajowe dwujezdniowe w budowie

Drogi krajowe; drogi krajowe w budowie

Drogi wojewódzkie dwujezdniowe; drogi wojewódzkie

Drogi lokalne główne dwujezdniowe; drogi lokalne główne; 
drogi inne

Miejsca obsługi podróżnych (MOP); punkty poboru opłat (PPO)

Numeracja dróg: autostrady; drogi krajowe; drogi ekspresowe;
drogi wojewódzkie; drogi międzynarodowe

Porty lotnicze; lotniska; promy rzeczne; parkingi

Kościoły; obiekty UNESCO

Zamki; ruiny; pałace i dwory

Muzea; latarnie morskie

Fortyfikacje; wiatraki; interesujące obiekty

Pola biwakowe; porty i przystanie; ośrodki sportów wodnych

Hotele; schroniska młodzieżowe; kempingi

  - Obszary mające znaczenie dla wspólnoty (OZW)

  - Obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO)

Obszary leśne

Szlaki turystyczne:

Rezerwaty przyrody; jaskinie

Obszary NATURA 2000 w tym:

- rowerowe

- piesze

Miasta

Wsie i miejscowości

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Skala 1 : 230 000

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

Części miast

Miejscowości atrakcyjne krajoznawczo

Granice parków narodowych

Granice parków krajobrazowych

Ośrodki narciarskie; ośrodki jeździeckie
 
Miejscowości wypoczynkowe; uzdrowiska
 
Punkty wysokościowe

Koleje ze stacjami

Rzeki; jeziora i zbiorniki wodne

Kanały

Granice państw; granice województw; granice powiatów; granice miast

Autostrady z węzłami; autostrady w budowie
PELPLIN

GDAŃSK PD.
Drogi ekspresowe z węzłami; drogi ekspresowe w budowie

STOGI

TCZEW

Mikoszewo

Chmielno

- wodne

15 km10502,55

OrleOrle

Lasy LęborskieLasy Lęborskie

E77
S7A1

222
91

ul. St. Konarskiego 3, 01-355 Warszawa 
tel./fax 22 664 50 91, www.europilot.com.pl 

Opracowanie na zlecenie
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Stan na marzec 2014 r.
ISBN 978-83-62940-68-4

Nadmorskie wydmy białe

Bażyna czarna

Bagno zwyczajne

Nadmorskie wydmy szare

Bobrek trójlistkowy

Mlecznik nadmorski

Świbka morska - solniska

Wełnianka wąskolistna

Leniec bezpodkwiatkowy

Rosiczka okrągłolistna

Jeżogłówka, Jezioro Wygoda

Nadmorskie wydmy białe

Bażyna czarna

Bagno zwyczajne

Bobrek trójlistkowy

Świbka morska - solniska

Leniec bezpodkwiatkowy

Nadmorskie wydmy szare

Mlecznik nadmorski

Wełnianka wąskolistna

Jeżogłówka, Jezioro Wygoda

Rosiczka okrągłolistna


